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با سلام خد مت امام عصر)عج(

دیدگاه

 برای خروج نخبه ها از کشور 
فرش قرمز پهن کرده ایم

 محمدرضا عارف، رئیس کانون صنفی استادان دانشگاهی ایران 
در نامه ای به رییس جمهور از آن چه »فشار های بی سابقه به 
دانشگاهیان« خوانده گلایه کرد. در بخش هایی از نامه محمدرضا 
عارف به ابراهیم رئیسی، وی با هشدار نسبت به میزان مهاجرت 
دانشگاهیان به دلیل »امنیتی شدن فضای دانشگاه«، خواستار 
ملغی شدن تمامی احکام و محدودیت های صادر شده علیه 

دانشجویان و اعضای هیات علمی شده است.
 فرارو نوشت:  همزمان با پررنگ تر شدن مسئله مهاجرت 
دانشجویان نخبه و رتبه های برتر کنکور، مسئله اخراج برخی 
اساتید دانشگاه ها نیز مورد توجه قرار گرفته است. این همان 
نکته ای است که عارف در نامه خود بر آن تاکید می کند، 
وی می نویسد: »دانشگاه های کشور که، تربیت نیروی انسانی 
متخصص و متعهد، پژوهش برای تولید دانش و رفع نیاز های 
علمی کشور و تولید فناوری های به روز برای زیست بوم نوآوری 

و کارآفرینی بر دوش آن است، این روز ها حال خوبی ندارند«
از زمان آغاز به کار دولت سیزدهم، اساتید شناخته شده و جوانی 
از جمله، آرش اباذری، محمد فاضلی، حسین مصباحیان، رضا 
امیدی و اساتید دیگری با عناوینی همچون »عمل نکردن به 
تعهدات علمی«، »کسب نکردن امتیازات قانونی ادامه خدمت« و 
امثالهم، نامه »قطع همکاری« از دانشگاه را دریافت کرده اند. این 
وضعیت درشرایطی رخ می دهد که گزارش های اندیشکده هاتف 
نشان می دهد ۸۰ درصد رتبه های برتر رشته ریاضی و فیزیک در 

سال های ۱۳۸۰ تا ۱۳۹۵ از کشور مهاجرت کرده اند. 
با توجه به این شرایط، پرسش هایی مطرح است: چرا قشر 
دانشگاهی کشور و نخبگان مهاجرت را ماندن در کشور خود 
ترجیح می دهند؟ چگونه می توان موج مهاجرت نخبگان کشور 
را کنترل کرد و آیا عزمی برای کنترل این موج دیده می شود؟ 
مهدی ذاکریان، تحلیلگر مسائل بین الملل و استاد دانشگاه در 

گفتگو با فرارو به این پرسش ها پاسخ داده است:
 مهدی ذاکریان گفت: »جهان امروز، جهان تبادل بین دانشگاه ها 
و مراکز علمی پیشرفته است. نخبگان و متخصصان حوزه های 
مختلف، معمولا با پیشنهاداتی رو به رو می شوند و این طبیعیست 
که افراد نخبه برای تحصیل یا کار، به کشور های دیگر مهاجرت 
کنند. درواقع مشکل اصلی این نیست که متخصصین مهاجرت 
کنند. امروز مانند سال ها پیش، مرزبندی علمی یا سیاسی نداریم. 
در اتحادیه اروپا، ۲۷ کشور مرز های خود را برداشته اند. آمریکا 
و کانادا، سنگاپور، ژاپن و بسیاری دیگر از کشور ها نیز روابط و 
تبادلات دانشگاهی و علمی خود را به بالاترین حد ممکن رسانده 
اند. در حوزه روابط بین الملل، مهاجرت تحصیلی یا شغلی به نفع 
کشور ها است، چرا که کشور های مختلف از طریق همین تبادل 
نیرو های نخبه، نیاز های مختلف خود را تامین می کنند. اما این 
موضوع درباره کشور هایی صادق است که فرایند جهانی شدن را 
بپذیرند، یعنی همانقدر که دانشجو های نخبه خود را به کشور های 
مختلف می فرستند، به همان میزان نیز، دانشجویان نخبه و سرمایه 
گذاران یا افرادی با مهارت های فنی را پذیرش می کند. همانقدر که 
فرانسه به ایالات متحده دانشجو می فرستد، آمریکا هم با فرانسه یا 
سایر کشور های اتحادیه اروپا تبادل دانشجو دارد، این موضوع بین 
بسیاری از کشور های آسیایی و اروپایی صادق است و حتی چینی ها 

هم به دنبال جذب نخبه های آمریکایی و اروپایی هستند.« ادامه در صفحه 2

طی چند ماه گذشته وزیر بهداشت بارها 
گفته که ایران در تمامی شاخص های 
سلامت رتبه برتر منطقه را دارد، اما 
گزارش های جهانی نشان می دهد این ادعای 
پرتکرار چندان هم درست نیست، طوری که 
به گفته کارشناسان: »شاخص های سلامت 
در ایران به طور کلی نسبت به بسیاری از 
کشورهای مدیترانه شرقی کمتر است.« 
این گزارش به بررسی جایگاه ایران در چند 

شاخص سلامت پرداخته است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرآنلاین؛ چند پرسش همیشه مطرح 
است. اینکه وضعیت شاخص های سلامت 
در ایران چگونه است؟ مثلاً درباره مرگ و 
میر نوزادان ایران چه کیفیتی دارد؟ یا امید 
به زندگی در ایران چند سال است؟ این ها و 
برخی موارد دیگر شاخص هایی هستند که 

وضعیت سلامت در یک کشور را مشخص 
می کنند، وضعیتی که به نظر می رسد میان 
وزارت بهداشت در ایران و سازمان بهداشت 

جهانی اختلاف نظر جدی وجود دارد.

طی ماه های گذشته بهرام عین اللهی، وزیر 
بهداشت، ادعایی درباره رتبه برتر ایران در 
تمامی شاخص های سلامت مطرح کرده 
است، شاید آخرین بار، در نشست این 

وزارتخانه با اصحاب رسانه به مناسبت روز 
خبرنگار در ساختمان وزارت بهداشت 
بود، در این نشست عین اللهی گفت: »در 
نشستی که در قاهره برگزار شد، ایران در 
همه شاخص های سلامت بافاصله بالاتر از 

کشورهای منطقه بود.«
اما ایران با کدام کشورها مقایسه می شود؟ 
سازمان جهانی بهداشت کشورهای عضو 
را تقسیم بندی می کند، ایران در بخش 
مدیترانه شرقی با کشورهای افغانستان، 
بحرین، جیبوتی، مصر، عراق، اردن، کویت، 
لبنان، لیبی، موراکو، فلسطین، قطر، عمان، 
پاکستان، عربستان، یمن، سومالی، سودان، 
سوریه، تونس، امارات در یک گروه هستند. 
آیا طبق گزارش های سازمان بهداشت 
جهانی در منطقه مدیترانه شرقی، طبق 

نظر وزیر بهداشت ایران در...

اختلاف نظر جدی میان وزارت بهداشت ایران و سازمان بهداشت جهانی؛

در شاخص های سلامت بالاتر از منطقه هستیم یا پائین تر؟

پشت »دیوار« چه خبر است؟
قیمت های کاذب در پلتفرم ها؛
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دوئل اصلاح طلبان 

چپ از دنده چپ بلند شد
 با نزدیک شدن به دوازدهمین دوره 
انتخابات مجلس شورای اسلامی، شکاف 
میان جریان های سیاسی آشکارتر می شود. 
فرقی هم نمی کند که این جریان وابسته 
به اردوگاه اصولگرایان باشد یا اردوگاه 
اصلاح طلبان. این بار اما این شکاف درمیان 
جریان اصلاحات بیش از همیشه خود را 
نشان داده است. شکافی که به نظر می رسد 
به مرور زمان در حال تبدیل به یک دوئل 
انتخاباتی میان دوسر این جریان یعنی 
طرفداران شرکت در انتخابات و مخالفان 
حضور بدون شرط در عرصه انتخابات است.

نبرد قدیم و جدید اصلاحات
دنیای اقتصاد نوشت: در یک سر بخشی از 
بزرگان قرار دارند که بنابر برخی ملاحظات 
که در ادامه به آن خواهیم پرداخت بر 
حضور فعال در انتخابات تاکید می کنند. 
در سوی دیگر نیز بخش دیگری قرار دارند 
که حضور در میدان رقابت های انتخاباتی را 
تحت هر شرایطی جایز نمی دانند و البته 
سخنی از تحریم انتخابات هم به زبان 
نمی آورند و تنها می گویند توصیه ای برای 
پیش ثبت نام در انتخابات نداشته اند. جدال 
در اردوگاه اصلاحات از مدت ها پیش 

استارت خورده است.
شاید بهتر است بگوییم انتخابات 
ریاست جمهوری ۱۴۰۰ نقطه آغازین 
جدی این تنش ها بوده است. البته این 
به آن معنا نیست که تا پیش از آن هیچ 
اختلافی میان اعضای این جریان وجود 
نداشته است که اختلافات ذات فعالیت 
سیاسی است. اما انتخابات ریاست جمهوری 
۱۴۰۰ و اعتقاد برخی از اعضا مبنی بر 
داشتن یک نامزد ریاست جمهوری با وجود 
رد صلاحیت های گسترده به نوعی موجب 
انشقاق در جبهه اصلاحات در آن زمان شد. 
حالا دو سال پس از اتفاقات ۱۴۰۰، و البته 
ماجرای انتخاب رئیس جبهه اصلاحات 
به نظر می رسد که یک بار دیگر بودن یا 
نبودن در عرصه انتخابات، احزاب موجود در 

جریان اصلاحات را دوپاره کرده است.
تفاوت دیدگاه

طیفی از قدیمی ترهای این جریان معتقد 
به حضور در میدان رقابت های انتخاباتی 
با هدف کسب کرسی های سبز بهارستان 
برای برهم زدن نقشه خالص سازها هستند.

اگرچه در پیش ثبت نام انتخابات مجلس 
کمتر اسمی از نامداران و بزرگان این 
طیف دیده و شنیده می شود، اما سخنان 
بزرگانشان مبنی بر تشویق به پیش ثبت نام 
در دوازدهمین انتخابات مجلس شورای 
اسلامی نشان داد حتی تجربه شکست در 
انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ هم آن ها 
را از اهدافشان دور نمی کند. البته آن ها در 
کنار هدفی که ذکر می کنند ملاحظاتی هم 

دارند.
یکی از این ملاحظات ادامه حفظ 
صندلی های قدرت است. این احزاب 
معتقدند با توجه به مساله ثبات باید 
همچنان در عرصه سیاست کشور حضور 
داشت و رابطه خود را با حاکمیت حفظ 
کرد. از سوی دیگر آن ها براین نظرند که 
ماهیت حزب از جنبش اصلاحات جداست 
و لزومی برای تعریف نقش خود در قالب 
یک جریان از پایین به بالا برای خود قائل 
نیستند و رفتارهای انتخاباتی خود را در 
برهه های مختلف از این رهگذر تعریف 

می کنند.
این طیف نگاه دیگری هم دارد و آن 
ضعیف شدن قدرت و جایگاه این جریان 
طی سال های گذشته است، از این منظر 
آن ها معتقدند باید این ضعف را با حضور 
موثر در انتخابات پیش رو جبران کرد؛ 
حتی اگر لازم باشد عبور از رهبر معنوی 
این جریان را برای رسیدن به هدفشان 
که همان جلوگیری از حاکمیت یکدست 

است، در دستور کار خود قرار دهند.
با این حال برخی مصلحت سنجی هایی 
هم برای آن ها وجود دارد که مانع حضور 

مستقیم آن ها در تشویق به حضور در 
انتخابات شده است. این مصلحت سنجی 
می تواند رابطه مستقیمی با مسائل جاری 
کشور اعم از بحران های اجتماعی و 
اقتصادی کشور داشته باشد که می تواند 
خطر قطع کامل بدنه اجتماعی قدیمی 
طرفدار اصلاحات را برای آن ها به دنبال 

داشته باشد.
موضوعی که قطعا به عدم رای آوری لیست 
مورد نظرشان در انتخابات آتی مجلس 
منجر خواهد شد. از همین رو مروری بر 
رسانه های حامی تفکر این جریان نشان 
می دهد، بزرگان برنامه تشویق به مشارکت 
در انتخابات پیش رو را فعلا به نیروهای 
دیگر و پیاده نظام خود واگذار کرده اند. 
زنهار از خطر یکدست شدن حاکمیت به 
مردم و فعالان سیاسی و ازسوی دیگر اندرز 
و نصیحت به حاکمیت مبنی بر خطرات 
تفکر یکدست شدن، اسم رمز طرفداران 

شرکت فعال در انتخابات است.
درسوی مقابل طیفی از جدیدترها قرار 
دارند که به جای نگاه به قدرت، به رضایت 
بدنه اجتماعی اصلاحات از خود اعتقاد 

دارند. آن ها همچنان اصلاحات را حاصل 
یک جنبش اجتماعی می دانند و از این رو 
پایبندی براصول و خواسته های این جنبش 
را هدف اصلی خود تعریف کرده اند. از نظر 
آن ها ماندن در قدرت در ازای از دست 

دادن بدنه اجتماعی مجاز نیست.
وی افزود: »متاسفانه، ایران به منطق روابط 
بین الملل اعتنایی نکرده و به آن نپیوسته 
است. ما حتی به لحاظ مالی نیز در سیستم 
جهانی حضور نداریم و به سیستم مالی 
جهانی متصل نیستیم، FATF را نپذیرفته 
ایم، برجام را از دست داده ایم و با تمام 
دنیا به غیر از چند کشور محدود، روابط 

صمیمانه نداریم. اختلافات زیادی نیز با 
کشور های مختلف جهان داریم. ما نتوانسته 
ایم ارتباط مناسبی با جهان برقرار کنیم. 
در چنین شرایطی طبعاً از این کشور ها 
متخصصان کارامد و دانشمند، جذب ایران 
نمی شود. در نتیجه ایران که سال ها در حوزه 
تعلیم و تربیت دانش آموزان و دانشجویان 
هزینه کرده است، حتی نمی تواند این افراد 
را نیز، داخل کشور نگه دارد. درواقع ما نه 
تنها در رقابت جذب نخبگان جهانی جایگاه 
نداریم، بلکه مدام نخبگان خود را نیز از 
دست می دهیم. ما نه تنها نخبگان، بلکه 
مبتکران، کارآفرینان، کارگران، مخترعان و 
اساسا افراد مختلف با هر مهارت و تخصصی 

را از دست می دهیم«
نخبگان را فراری می دهیم

این تحلیلگر مسائل بین الملل، گفت: 
»معتقدم نمی توان به وضعیت فعلی، 
عبارت »صادرات نخبه« را اطلاق کرد. ما 
اصلا در روند جهانی صادرات و وردات نخبه 

حضور نداریم و نام این شرایط را می توانیم 
از دست دادن نخبه یا فرار نخبه ها بگذاریم. 
حتی معتقدم شرایط از فرار هم بدتر است 
و می توانیم بگوییم »پناهجویی نخبگان 
کشور«. کار به جایی رسیده که هر شخصی 
که در کنکور و دانشگاه موفق است و در 
خارج از کشور مورد توجه قرار می گیرد فورا 
به فکر پناهجویی در کشوری دیگر خواهد 
افتاد، حتی وقتی شرایط وی در خارج از 
کشور به مراتب پایین تر از شرایط وی، 
داخل کشور باشد. علت چیست؟ شاید، 
چون این دانشجو و دانشمند می داند که 
اگر به کشور دیگری مهاجرت کند مسیر 
پیشرفت هموار است، اما اگر داخل کشور 
بماند، نه به لحاظ حقوق و مسائل مادی 
و نه به لحاظ جایگاه شغلی و حرفه ای 
تضمین خاصی نخواهد داشت. همین 
عدم وجود چشم انداز پیشرفت و برآورده 
نشدن نیاز های فردی و اجتماعی، یکی از 
علل مهاجرت افراد خواهد بود. برای خروج 
نخبه ها از کشور فرش قرمز پهن کرده ایم.«

وی افزود: »صراحتا بگویم که اصلا 
نوع سیاست گذاری ما بر اساس حفظ 

دانشمندان و اساتید نیست. من به عنوان 
یک استاد دانشگاه آزاد، واحد علوم و 
تحقیقات که بهترین واحد دانشگاه آزاد در 
سراسر ایران محسوب می شود، تا همین 
اواخر، بالاترین حد دستمزدی که دریافت 
می کردم، حدود ۱۷ میلیون تومان بود و در 
ماه گذشته این حقوق به ۲۲ میلیون تومان 
رسید. با این وضعیت حقوق و دستمزد، که 
حدود ۴۰۰ الی ۴۵۰ دلار می شود، چگونه 
می توان نخبه کشور را ترغیب کرد در ایران 
بماند و به مشاغلی مانند استادی دانشگاه 
امیدوار باشد. حقوق من در سال ۲۰۱۰ 
و ۲۰۱۱ در دانشکده حقوق دانشگاه 

پنسیلوانیا، ۵ هزار دلار بوده و امروز نیز، اگر 
در دانشگاهی در اروپا تدریس کنم، حداقل 
ماهی ۳ هزار یورو دریافت می کنم. وقتی ما 
حتی در حوزه پرداخت حق الزحمه اساتید 
دانشگاه اینگونه برخورد می کنیم، نخبه ها به 
چه امیدی باید در کشور بمانند؟ دانشجو به 
شرایط استاد خود نگاه می کند و تصمیم 
می گیرد. تعداد دانشجویان بین المللی در 
دانشگاه های ما چقدر است؟ این تعداد 
در دانشگاه های خارجی چگونه است؟ 
در دانشگاه های دیگر کشورها، نه تنها 
دانشجویان خارجی، بلکه اساتید خارجی 
جذب می شوند. این شرایط در کشور ما 
عملا وجود ندارد و فرصت تبادل علمی با 
دانشگاه ها و دانشجوبان سراسر کشور دیده 

نمی شود.«
بی توجهی در جذب اساتید و وضعیت علمی 

دانشگاه ها
این استاد دانشگاه در ادامه گفت: »یک 
مشکل دیگر در کشور ما که در هجرت 

نخبگان بی تاثیر نیست، نحوه انتخاب 
اساتید است. شایعات و ادعا هایی وجود 
دارد که این انتخاب ها، گاهی بر پایه 
برخی امور سیاسی و مناسبات انجام 
می شود، اما آن چه که اکنون می توانم 
بگویم این است که ما دانشجویان دکترایی 
داریم که به لحاظ دانش و بار علمی، 
برتر از اساتیدی هستند که اخیرا جذب 
شده اند. یعنی استاد، توان پاسخگویی 
به دانشجو را ندارد. وقتی استاد دانشگاه 
حتی به زبان بین المللی انگلیسی آشنایی 
نداشته باشد، طبیعتا دانشجویی که این 
شرایط را می بیند، ترجیح می دهد در 
دانشگاهی تحصیل کند که در حد سطح 
ملی و هوشبهر او آموزش دهد. سیاست 
گذاری های ما در بخش آموزش عالی نیز 
به این شکل است که مبتنی بر تامین 
مادی اساتید، جذب اساتید متخصص و 
حفظ اساتید و دانشجویان نخبه نیست. 
حتی این سیاست گذاری ها مبتنی بر 
احترام هم نیست و با اساتید برخورد های 
نامناسب متعددی می شود. بسیاری از 
فارغ التحصیلان دانشگاهی، کشور، را به 
دلیل این که جایگاه مناسبی برای خود 
نمیبینند، ترک کردند. اگر ما نیرو های 
متخصص و کارامد و اندیشمندی در 
مناصب دانشگاهی داشتیم، مانع از سقوط 

سطح دانشگاه ها می شدند.
این مشکلات را متاثر از عدم شایسته 
سالاری می دانم، حتی معتقدم برخی 
افراد از مهاجرت نخبگان شایسته ناراحت 
نیستند، چون اگر نخبه ها و افراد شایسته 
در کشور بمانند، ممکن است صندلی های 
مدیریت و تدریس دانشگاهی را در اختیار 
بگیرند و فرصتی برای این افراد غیرشایسته 

باقی نماند.«
وی افزود: »میلیارد ها دلار سرمایه انسانی 
در حال فرار از ایران هستند و برای 
پیشگیری از مصیبتی که در حال رخ 
دادن در کشور است، هیچ کاری انجام 
نشده است. بسیاری از دانشجویان سابق 
من، اکنون در بهترین دانشگاه های جهان 
در حال تدریس هستند. نه فقط افرادی 
که در رشته های ریاضی فیزیک تحصیل 
کرده اند، بلکه تحصیل کرده های دیگر 
رشته ها نیز در حال مهاجرت هستند. 
بسیاری از اساتید حقوق و اقتصاد ایالات 
متحده، ایرانی هستند، چرا ما این اساتید 
را در کشور نداریم؛ اساتیدی که به مقامات 
سیاسی آمریکا مشاوره علمی می دهند. 
چرا اساتید فرهیخته ای را که می توانستند 
به مقامات کشور خودمان مشورت دهند از 
دست داده ایم؟ برخی افرادی که از ایران 
مهاجرت تحصیلی می کنند، حتی اگر مایل 
به رفت و امد باشند نیز این امکان را ندارند، 
چون با مشکل روادید و مسائل مشابه رو به 
رو می شوند. من به عنوان شخصی که در 
داخل و خارج از کشور تدریس کرده ام این 

شرایط را اسفناک میبینم.«
این بخش از جریان اصلاحات ارتباط 
خود را با رهبر معنوی شان حفظ کرده 
و اثرگذاری خود را در جامعه برگرفته از 
این رهگذر می دانند. این بخش از جریان 
اصلاحات حضور در انتخابات را مشروط 
به فراهم شدن شرایط حضور که همان 
انتخابات آزاد با حضور همه چهره های 

سیاسی است و رضایت جامعه می دانند.
به نظر می رسد که مصلحت سنجی های 
این طیف به گستردگی طیف مقابل 
نیست و برخلاف طرف مقابل اصلاح طلبی 
را جدا از جبهه اصلاحات نمی بیند. البته 
رصد جریان اصلاحات نشان می دهد 
طرفداران این نگاه رای بالایی در جریان 
اصلاحات ندارند و اکثر احزاب قدیمی 
جریان فوق حامی حضور و مشارکت در 
دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای 
اسلامی هستند. برآیند این اختلاف نگاه 
در جبهه اصلاحات سرانجامی جز دوپاره 

شدن این جریان درپی نخواهد داشت.

جریان اصلاحات ارتباط خود را با رهبر معنوی شان حفظ کرده و 
اثرگذاری خود را در جامعه برگرفته از این رهگذر می دانند. این بخش 

از جریان اصلاحات حضور در انتخابات را مشروط به فراهم شدن 
شرایط حضور که همان انتخابات آزاد با حضور همه چهره های 

سیاسی است و رضایت جامعه می دانند

,,

جزئیات نشست سخنگوی شورای نگهبان؛ 
از انتخابات تا لایحه عفاف و حجاب

سخنگوی شورای نگهبان در 
نشست خبری به سوالاتی پیرامون 
انتخابات مجلس دوازدهم پاسخ داد 
و درخصوص لایحه حجاب و عفاف 
نیز گفت: کار لایحه حجاب و عفاف 
در کمیسیون تخصصی تمام نشده 
است و در صورت اتمام بررسی در 
کمیسیون، لایحه باید به صحن 
مجلس برود. شورای نگهبان این 

مصوبه را دریافت نکرده است.
هادی طحان نظیف در نشست 

خبری روزگذشته خود گفت: ۹  طرح و لایحه و ۴ اساسنامه در این 
مدت در شورای نگهبان بررسی شد.

وی افزود: طرح تشکیل سازمان پدافند غیرعامل در مراحل قبل با 
ایراداتی از شورا مواجه شد و با رفت و آمدها و  اصلاحات به عمل 
آمده، این مصوبه خلاف موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد و به 
عنوان قانون محسوب می شود. طحان نظیف  گفت: لایحه موافقتنامه 
همکاری های امنیتی و انتظامی بین دولت جمهوری اسلامی ایران و 
دولت قرقیزستان نیز بررسی شد و  تنها واجد اشکال استفاده از واژگان 
غیرفارسی طبق اصل ۱۵ قانون اساسی است. وی افزود: طرح اصلاح 
موادی از قانون انتخابات مجلس هم  قبلا گفتم و بررسی شد  و خلاف 
موازین شرع شناخته نشد. سخنگوی شورای نگهبان ادامه داد: اساسنامه 
مفصل پست بانک نیز در شورا بررسی شد و اگر در دولت اشکالات آن 
برطرف شود این موضوع را بررسی می کنیم. همچنین ساسنامه سازمان 
هواپیمایی کشوری ارسالی از سوی دولت جمهوری اسلامی ایران نیز 

خلاف موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد و تایید شد.
طحان نظیف با اشاره به طرح حمایت از گزارشگران فساد گفت: این 
طرح که در مرحله قبل با ابهامات و ایراداتی مواجه شده بود،  تنها 
یک مورد جزئی آن  باقی مانده است. سخنگوی شورای نگهبان تصریح 
کرد: همچنین مصوبه مجلس درباره لایحه تشکیل مناطق آزاد سرخس، 
دوغارون و مازندران اشکال جدی خاصی وجود ندارد و صرفاً یک ایراد 

جزئی وجود دارد. اصلاح آن با یک عبارت رفع خواهد شد.
وی در پاسخ به سوالی درباره اینکه انتخابات مجلس با  قانون جدید 
برگزار می شود؟ گفت: مبنای همه دست اندرکاران انتخابات، قانون 
انتخابات مجلس شورای با آخرین اصلاحات است. قانون مصوب ۷۸ 
است و چندین بار اصلاح شد و یک ماه اخیر هم آخرین اصلاح آن بود 

که انجام شد. ما قانون را با آخرین تغییرات مبنای عمل قرار می دهیم.
سخنگوی شورای نگهبان یادآور شد: بررسی صلاحیت ها در انتخابات 
پیش رو براساس قانون جدید انتخابات مجلس شورای اسلامی انجام 
خواهد شد؛ هرچند در قانون جدید تغییرات چندانی در این مورد 
نسبت به قانون قدیم ایجاد نشده است. وی درباره دخالت نمایندگان 
در انتصابات گفت: مقام معظم رهبری نسبت به بحث عدم دخالت در 
انتصابات تاکیداتی داشتند و صلاحیت های نمایندگان محترم در قانون 
مشخص شده و مبنای ما قانون است. اگر دخالت نمایندگان در انتصابات 
و امور اجرایی محرز باشد در بررسی صلاحیت ها مدنظر قرار خواهیم 
داد. شورای نگهبان در این موضوع بر اساس قانون عمل خواهد کرد 
چرا که برخی از اقدامات مداخله نیست و مشاوره است. صلاحیت های 
نمایندگی در قانون آمده و نباید از برخی صلاحیت ها کاست و از برخی 
صلاحیت ها فراتر رفت. سخنگوی شورای نگهبان افزود: عوامل مختلفی 
در مشارکت مردم در انتخابات نقش دارند و ما همواره تلاش کرده ایم 
رویکردمان بر افزایش مشارکت باشد اما از قانون عدول نخواهیم کرد 
و قانون مبنای عمل ما خواهد بود. ناگفته نماند که شورای نگهبان به 

سامانه ملی دسترسی آزاد به اطلاعات متصل شد.
وی درباره پیش ثبت نام کاندیداها گفت: اتفاق جدیدی نیفتاده و وزارت 
کشور مجری انتخابات و شورای نگهبان ناظر انتخابات است. وظیفه ای 

است که مجلس از طریق قانون برعهده دستگاه ها گذاشته است.
سخنگوی شورای نگهبان ادامه داد: آنچه که در فرایند پیش ثبت نام ها 
رخ داد، یکسری شرایط اولیه افراد بود که باید در مرحله پیش ثبت نام 
مانند  مدرک تحصیلی کارشناسی ارشد و سن و تابعیت و ...  را  اعلام 
می کردند. تشریفات قانونی است که باید طی می شد و  اگر پاسخ 
استعلام افرادی که پیش ثبت نام کردند مثبت بود، می توانند ثبت نام 
خود را از ۲۷ مهرماه به مدت یک هفته انجام دهند. وی افزود: قانون 
انتخابات باید مبتنی بر سیاست های کلی اصلاح شود و اینکه بگوییم 
آیا همه سیاست ها در این اصلاحیه پوشش داده شده است؟ باید بگویم 
خیر. تلاش هایی در این جهت شده ولی اینکه بگوییم بشکل کامل است 
این طور نیست. سخنگوی شورای نگهبان درباره لایحه حجاب و عفاف 
گفت: کار لایحه حجاب و عفاف در کمیسیون تخصصی تمام نشده است 
و  در صورت اتمام بررسی در کمیسیون، لایحه باید به صحن مجلس 

برود.  شورای نگهبان این مصوبه را دریافت نکرده است.
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منع تحصیل زنان و دختران در افغانستان؛ مصداق جنایت علیه بشریت

ایستادگی برای حق بر آموزش 
محمدمهدی سیدناصری، مدرس 
دانشگاه و پژوهشگر حقوق بین الملل 
کودکان: گوردون براون، فرستاده ویژه 
سازمان ملل متحد در امور آموزش 
جهانی، منع تحصیل و اشتغال زنان و 
دختران افغان توسط طالبان را » جنایت 
علیه بشریت « خواند که باید مورد تعقیب 
دیوان بین المللی کیفری قرار گیرد. 
نخست وزیر پیشین بریتانیا همچنین با 
ارسال یک نظر حقوقی به کریم  خان، 
دادستان دیوان بین المللی کیفری 
استدلال کرده است که منع تحصیل 
و اشتغال دختران و زنان یک »تبعیض 
جنسیتی « است و باید از طرف دیوان 
بین المللی کیفری مورد تعقیب قرار گیرد.

حق بر آموزش، از حقوق بنیادین بشر 
است که مانند سایر حقوق مشابه باید 
کلیه افراد بدون هیچ گونه تبعیضی از 
آن برخوردار شوند. این حق در اسناد 
مختلف حقوق بشری مورد تأکید قرار 
گرفته است. ازاین رو، نابرابری جنسیتی در 
آموزش نقض آشکار حق مزبور، محسوب 
می شود. هرزمان که تاریخ گذشته جهان 
را ورق می زنیم به صحنه های دلخراشی از 
رفتار ظالمانه و نابرابر با زنان در چهارگوشه 
جهان بر می خوریم که حکایت از غفلت 
جوامع بشری در طول تمام تاریخ دارد. 
دولت ها در اسناد متعدد بین المللی و 
 منطقه ای حقوق بشر، متعهد به احترام، 
حمایت و تحقق حق آموزش به طور برابر 
و بدون اعمال هرگونه تبعیض شده اند. 
تبعیض مبتنی بر جنسیت یکی از آن 
مواردی است که به محرومیت از حق 
آموزش برابر برای دختران و زنان منجر 
می شود. این حق به طور مستقیم و 
غیرمستقیم در اسناد مذکور مورد اشاره 
قرار گرفته و از دولت ها خواسته شده است 
که حق آموزش برابر را برای همه افراد 
فراهم کنند. این روزها حکومت طالبان با 
صدور تصمیمی عجیب، میلیون ها دختر 
افغانستانی را از حق آموزش و تحصیل 
در سطوح مختلف محروم ساخته و کاملًا 
در مسیر خلاف استراتژی ها و برنامه های 
جهانی در بخش آموزش عمل کرده است.

کلمه ی حق در لغت در مفاهیم مختلفی 
به کار رفته مانند ضد باطل و در اصطلاح 
حقوقی، اقتداری است که قانون به افراد 
می دهد تا عملی را انجام دهند. حق بر 
آموزش از جمله حق هایی است که کمتر 
به اهمیت بنیادین آن توجه شده است، 
حق بر آموزش به یک معنا می تواند 
مدخل و پیش زمینه ای برای تحقق 
سایر حقوق باشد. اسناد بین المللی 
حقوق بشری این حق را در زمره حقوق 
فرهنگی بشر برشمرده اند. موضوع حق 
بر آموزش به عنوان حقی که سازنده ی 
زیربنای فهم و درک انسانی و مجرای 
تعیین و تحق دیگر حقوق معنوی انسان 
از جمله آزادی اندیشه، آزادی بیان، 
آزادی عقیده و مذهب است، از جایگاهی 
ممتاز در میان سایر حقوق افراد انسانی 
برخوردار است. یکی از برجستگی های 
حقوق بین الملل در نیمه ی اول قرن 
حاضر توسعه ی فراوان آن در زمینه ی 
حقوق بشر و حقوق بشر زنان است. از 
پایان دومین جنگ خانمانسوز جهانی 
یعنی سال ۱۹۴۵ میلادی و متعاقب آن 
تاسیس سازمان ملل متحد که وظیفه ی 
اصلی  اش حفظ صلح و امنیت بین المللی و 
حمایت از حقوق بشر و حق توسعه است. 
تاکنون وضعیت زنان دستمایه ی بیش 
از ۲۰ سند حقوقی در سطح بین المللی 
بوده که هر یک از این اسناد نشان دهنده 
و منعکس کننده مشکل خاصی در رابطه 
با امور زنان است. حق تحصیل زنان از 

جمله حقوق بنیادین بشری است که 
در اسناد متعدد بین المللی به این مهم 
اذعان شده است. میزان بهره مندی زنان 
در هر کشور از شاخصه های مهم توسعه 
یافتگی آن کشور، در نظر گرفته می شود. 
به این معنا که زنان در جامعه همانند 
مردان از حق تحصیل برابر برخوردارند. 
براساس اعلامیه ی جهانی حقوق بشر 
و اسناد حقوق بشری پیرو آن، حق 
بر آموزش که جزو حقوق فرهنگی و 
اجتماعی محسوب می شود، باید بدون 
هیچ گونه تبعیضی از حیث نژاد، جنس 
و مذهب ارائه شود و تعهد دولت ها در 
تحقق آن از نوع تعهد به وسیله است، که 
دولت ها مکلف اند با به کارگیری وسایل و 
امکانات مرتبط، متعهد به تدارک محتوای 
حق برای ذی حق به طور برابر و بدون 
هیچ گونه تبعیض باشند. تعهد دولت ها در 
خصوص عدم تبعیض بر مبنای جنسیت 
در خصوص آموزش، تکلیفی بنیادین 
بر عهده ی دولت ها می گذارد و تعهد بر 
برابری جنسیتی در آموزش را به یک 
قاعده ی اساسی حقوق بین الملل مبدل 
می کند. حکومت طالبان در ماه اوت سال 
گذشته پس از دو دهه مجدد قدرت را در 
افغانستان به دست گرفته است، باتوجه به 
اینکه در گذشته نیز حق اموزش برابر زنان 
را منع کرده بودند اما  سال گذشته اعلام 

کردند که تغییر رویه داده اند.
این روزها طالبان با صدور تصمیمی 
عجیب، میلیون ها دختر افغانستانی را از 
حق آموزش و تحصیل در سطوح مختلف 
محروم ساخته و کاملاً در مسیر خلاف 
استراتژی ها و برنامه های جهانی در بخش 
آموزش عمل کرده است از همین رو منع 
تحصیل زنان توسط طالبان با محکومیت 
جهانی همراه بوده است که در همین 
راستا شورا ی امنیت سازمان ملل متحد 
در تاریخ ۲۸ دسامبر ۲۰۲۳ طی بیانیه ای 
با اجماع ۱۵ عضو خود، خواستار مشارکت 
کامل، برابر ومعنادار زنان و دختران در 
افغانستان شد و ممنوعیت حضور زنان 
در دانشگاه ها توسط دولت تحت رهبری 
طالبان را محکوم و خواستار لغو ممنوعیت 
تحصیل و آموزش زنان افغانستانی شده 
است و این عمل طالبان را »بیانگر کاهش 
فزاینده احترام به حقوق بشر و آزادی های 

اساسی« دانست.
در تازه ترین اقدام شورا ی امنیت سازمان 
ملل که به درخواست امارات و ژاپن 
نشستی را درباره وضعیت افغانستان 
برگزار کرد. در این نشست نماینده ایالات 
متحده آمریکا خانم لیندا توماس گرینفیلد 
از شورای امنیت این سازمان خواست تا 
برای لغو ممنوعیت  اموزش  علیه زنان 
أفغانستان مبادرت به صدور قطعنامه ای 
کند. در همین راستا؛ خانم رزا اوتونبایوا، 
نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل متحد 
در امور افغانستان در جلسه ی شورا 
امنیت در این رابطه بیان داشته است 
که: تصمیمات طالبان از جمله ممنوعیت 
تحصیل و آموزش دختران در دبیرستان، 
جلوگیری از رفتن زنان به دانشگاه ،«نقض 
شدید حقوق اساسی آن ها و نادیده 
گرفتن حقوق بشر« است. نقض حقوق 
زنان یکی از آثار و در عین حال یکی از 
علل درگیری های آینده خواهد بود؛ 
چرا که زنان حاملان فرهنگ هر جامعه 
هستند و ناکامی در تحقق حقوق، بستر 
انتقال فرهنگ های خشونت آمیز را ایجاد 

می کند. با توجه به اهمیت حق آموزش 
و تحصیل در اسناد بین المللی، سوالی که 
در مورد محرومیت حق آموزش زنان در 
افغانستان مطرح می شود، این است که 
تعهد دولت به برابری جنسیتی در آموزش 
بر اساس اسناد بین المللی چگونه است؟ 
بر مبنای این تعهد، بحث عدم تبعیض 
در آموزش، تمرکز خود را بر عدم ایجاد 
مانع برای دختران در خصوص دریافت 
آموزش اعمال می دارد. دولت ها متعهد 
بر اجرای حمایت و ایفای حق بر آموزش 
برای همگان بدون تبعیض بر مبنای 
جنسیت اند. دولت ها نمی توانند ساختارها 
و بسترهایی را فراهم آورند که موجب 
برقراری، حمایت یا حتی انفعال در برابر 
اعمال تبعیض جنسیتی در آموزش و 

تحصیل شود.
۱.سازوکارهای بین المللی در حمایت 

از حق بر آموزش زنان و دختران
اعلامیه جهانی حقوق بشر مصوب 1۹48 میلادی؛

اعلامیه ی  جهانی حقوق بشر مصوب سال 
۱۹۴۸ میلادی ، در ماده ۲۶ بند ۱ در 
مورد حق تحصیل، چنین اشعار می دارد؛ 
هرکس حق دارد که از آموزش و پرورش 
بهره مند شود. آموزش و پرورش، لااقل تا 
حدودی که مربوط به تعلیمات ابتدایی و 
اساسی است، باید مجانی باشد. آموزش 
ابتدایی اجباری است. این ماده را چنین 

می توان تفسیر کرد که کلماتی که در 
این ماده به کار برده شده،در معنای عام 
هستند؛ یعنی اهمیت حق تحصیل و 
آموزش را برای هر فرد انسانی، مساوی 
قلمداد کرده و قیدی به نام مرد بودن یا 
زن بودن نیاورده است، حتی این حق را 

اجباری دانسته است. 
کنوانسیون یونسکو  علیه تبعیض در آموزش 

مصوب 1۹60 میلادی؛  
کنوانسیون منع تبعیض آموزش که 
توسط یونسکو تصویب شده است. 
عبارت »تبعیض آموزشی« را چنین 
تعریف می کند؛ محروم ساختن، هرگونه 
تمایز قائل شدن، محدود کردن، تبعیض 
بر اساس جنسیت، مذهب، نژاد، رنگ، 
تعلق سیاسی، اقتصادی و تولد که سبب 
محرومیت از حق برابر آموزش یک فرد 
و یا هم گروهی از افراد در هر سطح از 
آموزش شود، تبعیض در آموزش تلقی 
می شود. دولت های عضو این کنوانسیون 
که افغانستان نیز یکی ازآن ها است در ماده 
۳، مکلف شده اند تا مقررات سختگیرانه ای 
را جهت جلوگیری از هر گونه تبعیض در 
آموزش و تحصیل را به تصویب برسانند. 

میثاق حقوق مدنی، سیاسی  مصوب 1۹66 
میلادی؛

سند دیگری مهم پیرامون تایید حق 
آموزش و تحصیل، میثاق حقوق مدنی، 

سیاسی مصوب ۱۹۶۶ میلادی است. 
اگرچه این میثاق دلالت مستقیمی در 
زمینه حق بر آموزش ندارد اما در بند ۴ 
ماده ۱۸ به آزادی آموزش اشاره دارد. در 
این میثاق کلیه دولت های عضو مکلف 
شده اند تا آموزش های ابتدایی را به صورت 
رایگان برای همه شهروندان خود فراهم 
سازند. این میثاق از دولت ها می خواهد 
تا زمینه آموزشی که بتواند انسان ها را 
قادر سازد تا در سطوح مختلف جامعه 
نقش فعال داشته و روحیه همکاری را 
میان آن ها بیشتر بسازد، فراهم کند. این 
میثاق آموزش های عالی را نیز حق همه 
افراد می داند که دولت ها مکلف اند زمینه 
دسترسی به آن را با توجه به توانایی و 
انتخاب هرفرد برای ادامه تحصیل، فراهم 

کنند.
کنوانسیون منع هرگونه تبعیض علیه زنان مصوب 

1۹7۹؛
کنوانسیون دیگری که به موضوع تبعیض 
در آموزش و تحصیل زنان پرداخته و 
آن را منع کرده است؛ کنوانسیون منع 
هرگونه تبعیض علیه زنان مصوب ۱۹۷۹ 
میلادی است. این کنوانسیون در ماده ۱۰ 
خود دولت های عضو را مکلف می سازد 
تا زمینه دسترسی به آموزش را در تمام 
سطوح برای زنان، برابر با مردان فراهم 
سازند. طبق این کنوانسیون، دولت ها 

زمینه آموزش را باید طوری فراهم نمایند 
که شرایط دسترسی برای مردان و زنان 
برابر باشد و از یک نظام آموزشی واحد 
و استاندارد با استفاده از تمام امکانات 

آموزشی برابر صورت گیرد.
کنوانسیون حقوق کودک مصوب 1۹8۹ 

میلادی؛
یکی از اسناد مهم در بخش حق آموزش 
و تحصیل، کنوانسیون حقوق کودک 
مصوب ۱۹۸۹ میلادی به عنوان یکی 
از قابل قبول ترین اسناد حقوق بشری 
در عصر حاضر است. بند ۱ ماده ۲۹ 
کنوانسیون حقوق کودک در رابطه با 
هدف آموزش و پرورش با واژه« کشورها 
موافقت می کنند« شروع شده است.

این بدین معناست که در زمینه اهداف 
آموزش و پرورش، یک اجماع جهانی 
وجود دارد که منجر به از میان برداشته 
شدن مرزهای خصمانه مذهب و فرهنگ 
در سراسر جهان است. حق اساسی هر 
کودک برای آموزش در قسمت نخست 
ماده ۲۸ کنوانسیون حقوق کودک مورد 
تاکید قرار گرفته است. بندهای الف تا 
ث این ماده شامل تعهدات کشورها در 
راستای دست یابی به این حق هستند. این 
ماده تاکید می کند که کشورهای عضو 
کنوانسیون باید به صورت تدریجی و بر 
پایه  فرصت های برابر، شرایط دست یابی 

حق آموزش را فراهم سازند. در سطح 
آموزش ابتدایی کشورهای عضو نه تنها 
موظف به فراهم آوردن آموزش ابتدایی 
رایگان هستند بلکه باید آن را اجباری 
سازند. این کنوانسیون از حق آموزش 
کودکان در سه سطح حمایت کرده است. 
سطح اول؛ آموزش های ابتدایی است که 
دولت های عضو را مکلف ساخته که این 
دوره آموزشی رایگان و اجباری باشد. 
سطح دوم آموزش دوره متوسطه است که 
دولت ها مکلف ساخته که تا دسترسی به 
این دوره را فراهم سازند و از روش های 
مختلف برای تشویق استفاده کنند تا 
کودکان بتوانند از این دوره بهره مند شوند 
و بودجه و منابع مالی کافی مورد نیاز را 
در بخش آموزش های متوسطه فراهم 
نمایند. سطح سوم آموزش دوره ی عالی 
است که بازهم دولت ها مکلف اند تمام 
تدابیر را جهت فراهم سازی و دسترسی به 
رشته های مورد علاقه افراد بدون هیچ گونه 
تبعیضی را فراهم سازند. در این اسناد بین 
المللی مشخص است که دسترسی به حق 
آموزش و تحصیل بدون توجه به جنسیت 
افراد بشر، حق اساسی آن ها شناخته شده 
است. دولت ها مکلف اند تا زمینه دسترسی 
به این حق اساسی را برای همه، در تمام 

سطوح و به صورت برابر فراهم سازند.
میثاق بین المللی حقوق اقتصادی ، اجتماعی و 

فرهنگی مصوب سال 1۹۹۹؛
میثاق بین المللی حقوق اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی مصوب سال ۱۹۹۹ 
میلادی نیز در مواد ۱۳ و ۱۴ به موضوع 
حق بر آموزش پرداخته و آن را بر اساس 
برابری و عدم تبعیض برای همگان 
خواستار شده است؛ همچنین ممنوعیت 
تبعیض جنسیتی را در بند دوم ماده ۲ و 
۳ را تبیین و دولت ها را ملزم و متعهد به 

تضمین آن می کند.
کنوانسیون افراد دارای معلولیت مصوب سال 

2006 میلادی؛
کنوانسیون افراد دارای معلولیت مصوب 
سال ۲۰۰۶ میلادی نیز در ماده ی ۶ خود 
بیان می دارد که دختران دارای معلولیت 
در معرض تبعیض های چندگانه قرار 
دارند و از این رو دولت ها باید تدابیری را 
به منظور تضمین بهره مندی برابر و کامل 
آن ها از تمامی حقوق بشر و آزادی های 
بنیادین مانند حق بر آموزش اتخاذ کنند.

سند توسعه پایدار مصوب سال 2015 میلادی؛
سند مهمی که در سال ۲۰۱۵ میلادی 
توسط سازمان ملل متحد برای دگرگون 
ساختن جهان و توسعه پایدار تا سال۲۰۳۰ 
میلادی تصویب شده است، که به عنوان 
یک مانیفست و اجماع جهانی در 
خصوص آرمان ها و اهداف جامعه بین 
المللی محسوب می شود. سند مذکور 
دارای ۱۷ هدف کلی و ۱۶۹ هدف ویژه 
است، یکی از آن بخش ها، بخش آموزش 
است که در این برنامه سازمان ملل متحد 
بدان اشاره شده است که همه ی ۱۹۲ 
عضو سازمان ملل متحد، تا سال ۲۰۳۰ 
میلادی باید برای مردمان خود فارغ از 
جنسیت، قومیت، سن و هرگونه تفاوت 
وتبعیض جهت امکانات مساوی، باکیفیت 
حق آموزش و تحصیل را فراهم نمایند. 
رکن دوم از هدف پنجم سند مذکور، از 
مهمترین اهداف توانمند سازی همه زنان و 
دختران است؛ که حق آموزش و تحصیل 
و برخورداری از فرصت های برابر )تساوی 
جنسیتی و توانمندسازی همه زنان و 

دختران( را برای آنان در نظر داشته است.
2. تعهدات دولت ها در حمایت از حق 

آموزش زنان و دختران
احترام به حقوق بشر و آزادی های 
بنیادین بدون هیچ گونه تمایزی از حیث 
نژاد، جنسیت، زبان و مذهب از اهداف 
عالی منشور سازمان ملل متحد به مثابه 
قانون اساسی جامعه ی جهانی است. 
جهت اطمینان به حصول بر هریک از این 
مقاصد، جامعه ی جهانی چارچوب هایی را 
ایجاد کرده است که از مجرای تعهدات 
بین المللی می گذرد. تعهد دولت ها به 
برابری جنسیتی در موضوع آموزش، 
تعهدی است که در چارچوب های بین 
المللی حقوق بشر به فعلیت می رسد. 
از طریق این تعهد، دولت ها اهمیت 
برابری جنسیتی در آموزش را شناسایی 
کرده و باید نقش آن در توسعه ی 
اجتماعی، اقتصادی و سیاسی و فرهنگی 
تبیین کنند. با تعمق در سازوکارها و 
هنجارسازی های نظام بین المللی حقوق 
بشری می توان گفت؛ برابری جنسیتی  
منبعث از اصل عدم تبعیض که مهم ترین 
اصل تمام اسناد حقوق بشری است،که 
افراد بشر فارغ از هرگونه بحثی، باید از 

حقوق بشر برخوردار باشد.
حق برابری زن و مرد در برخورداری از 
حق آموزش و تحصیل مانند کلیه تعهدات 
حقوق بشری، تعهد به احترام، تعهد به 
حمایت  و تعهد به ایفا و اجرا را به دولت ها 
تحمیل می کند. تعهد به احترام دولت ها را 
ملزم می کند که از هرگونه اقدام یا مانعی 
که موجب عدم برخورداری از حق آموزش 
برابر می شود اجتناب کند، در تعهد به 
حمایت دولت ها متعهد و مکلف شده اند 
که تدابیری را اتخاذ کنند تا مانع مداخله 
اشخاص ثالث در اعمال برابری جنسیتی 
در آموزش شود و تعهد به ایفا نیز دولت ها 
متعهد شده اند که اقدامات مثبتی در 
تامین محتوای حق آموزش انجام دهند. 
تعهد دولت هابه برابری جنسیتی در 
موضوع اموزش مستلزم تعهد فوری و 
اقدامی سریع و البته مستمر دولت ها در 
از بین بردن هرآنچه موجب تبعیض و 
نابرابری جنسیتی در امر آموزش می شود 
خواهد بود. با بررسی سازوکارهای حقوق 
بشری می توان گفت که که ماهیت تعهد 
بر برابری آموزشی تعهدی دوژوره است 
که نقض آن موجب ایجاد مسئولیت بین 
المللی برای دولت ها می شود.  در آخر باید 
گفت که حق اموزش و تحصیل زنان از 
جمله حقوق بنیادین بشری است که در 
اسناد متعدد بین المللی بدان اشاره شده 
است که زنان در جامعه همانند مردان از 
حق آموزش برابر برخوردار هستند. اکثر 
دولت ها با توجه به اسناد بین المللی در 
خصوص حق زنان بر آموزش به صورت 
دوژوره  و حقوقی متعهد شده اند که خود 
را در معرض مسئولیت های ناشی از نقض 
حق ذکر شده قرار داده اند. باتوجه به 
اهمیت موضوعات حقوق بشری در زیست 
بین المللی، دولت ها با اهتمام بیشتر بر این 
امور، توسعه یافتگی و مدنیت خود را به 
نمایش می گذارند. همانطور که در بیانیه ی 
اخیر شورا ی امنیت سازمان ملل متحد 
آمده ممنوعیت تحصیل و اموزش زنان 
بیانگر زیر پا نهادن و عدم احترام به حقوق 
بشر و آزادی های اساسی زنان افغانستانی 
است. حکومت طالبان مکلف است بر 
اساس اصل تعهد به احترام از هرگونه اقدام 
یا مانعی که موجب سلب حق آموزش 
برابر زنان می شود، پرهیز کند.حال باید 
دید دادستان دیوان بین المللی کیفری به 

این موضوع ورود خواهد کرد یا خیر؟

موضع جدید قطر درباره توافق ایران و آمریکا
نخست وزیر قطر با اشاره به توافق اخیر تهران 
و واشنگتن در خصوص تبادل زندانیان، ابراز 
امیدواری کرد که این توافق به مذاکراتی 
گسترده تر بر سر توافق هسته ای با ایران 
منجر شود. شیخ محمد بن عبدالرحمن 
آل ثانی، نخست وزیر قطر با اشاره به توافق 

اخیر تهران و واشنگتن در خصوص تبادل 
زندانیان، ابراز امیدواری کرد که این توافق به 
مذاکراتی گسترده تر بر سر توافق هسته ای 
با ایران منجر شود.  وی با اعلام این که 
کشورشنقش میانجی کلیدی میان ایران و 
آمریکادر جریان توافق اخیر را ایفا کرده است، 

گفت که امیدواریم این توافق به مذاکراتی 
گسترده تر در خصوص توافق هسته ای منجر 
شود.  در همین راستا، »ماجد الانصاری« 
سخنگوی وزارت خارجه قطر پیش از این 
گفته بود که توافق مبادله زندانیان بین ایران 

جیو آمریکا، وارد »مرحله اجرایی« شده است.
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تبصره جدید بخشنامه بانک مرکزی در 
خصوص تامین ارز کالاهای اساسی

بخشنامه  به  تبصره  یک 
بانک مرکزی در خصوص 
ارز کالاهای اساسی  تأمین 
وارد شده از سوی اشخاص 
ارز ۲۸۵,۰۰۰  با  حقوقی 

ریال اضافه شد.
به گزارش روزنامه »صبح 

امروز« و به نقل از مهر، در بخشنامه جدید بانک مرکزی در 
خصوص تأمین ارز کالاهای اساسی وارد شده توسط اشخاص 
حقوقی با ارز ۲۸,۵۰۰ تومان آمده است؛ پیرو بخشنامه شماره 
۶۱۹۹۹/۰۱ مورخ ۱۱/۳/۱۴۰۱ موضوع دستورالعمل اعطای 
تسهیلات ارزی از محل منابع بانک ها تا سقف معادل ۶۰ میلیون 
دلار برای اشخاص حقوقی صرفاً جهت واردات کالاهای اساسی از 
خارج کشور به مقصد سرزمین اصلی، بدین وسیله تبصره ای به 
شرح ذیل به بند )۷( دستورالعمل مزبور اضافه می گردد. تبصره: 
در صورت ارائه تأییدیه از سوی معاون ذیربط وزیر جهاد کشاورزی 
مبنی بر اینکه »کالاهای ثبت سفارش بهره مند از تسهیلات فوق، 
تماماً بر پایه نرخ حداکثر ۲۸۵۰۰۰ ریالی به ازای هر دلار در سال 
۱۴۰۲ تخصیصی به وزارت جهاد کشاورزی به نرخ سامانه معاملات 
الکترونیکی ارز بابت کالاهای اساسی )ETS-EC( امکان پذیر بود 
و در غیر این صورت تأمین ارز بابت بازپرداخت تسهیلات مذبور از 

طریق مرکز مبادله ارز و طلای ایران خواهد بود«.

افزایش اعتبار 120 هزار تومان یارانه 
مشمول دهک های اول تا پنجم شد

معاون وزارت کار گفت: 
دهک های  خانوارهای 
چهارم و پنجم نیز از دوم 
با خرید  می توانند  شهریور 
حداقل ۲۰۰ هزار تومان 
از کالابرگ الکترونیکی از 
اعتبار مضاعف ۱۲۰ هزار 

تومانی بهره مند شوند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، اگر تورم در سفره 
مردم بنشیند مشکلاتی در حوزه سلامت در جامعه قابل پیش 
بینی است. بنابراین دولت برای حل این معضل با انتخاب ۱۱ قلم 
اساسی استاندارد بر اساس مطالعات انستیتو تحقیقات ایران تلاش 
دارد افراد را ترغیب به هزینه کرد بیشتر در خوراک ضروری روزمره 
کند. این ۱۱ قلم ثابت بوده و قرار شد هر قدر نرخ تورم افزایش یابد 
دولت با مشارکت مردم آن را پوشش دهد. بنابراین اگر افراد دارای 
کالابرگ الکترونیک ۳۲۰ هزار تومان از ۴۰۰ هزار تومان خرید 
می کردند ۸۰ هزار تومان اعتبار استفاده آزاد داشتند. در ادامه ۸۰ 
هزار تومان از سوی دولت شارژ شد و این عدد به ۱۲۰ هزار تومان 

رسید تا هدف اصلی گم نشود.
در راستای رفاه بیشتر مردم این الزام خرید کاهش یافت و در حال 
حاضر ۲۰۰ هزار تومان تعیین شده است؛ در نتیجه علاوه بر شارژ 
۸۰ هزار تومانی از سوی دولت، مابه التفاوت نرخ تورم بر اساس پایه 
قیمتی اردیبهشت ۱۴۰۲ این ۱۱ قلم نیز از سوی دولت پرداخت 
خواهد شد. ماه گذشته معاون رفاه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
عنوان کرد تنها ۳ دهک با جمعیت ۲۹ میلیون نفر مشمول آن 
)کالابرگ الکترونیک( می شوند که یک سوم جمعیت کشور هستند 
اما از ماه جاری این مشوق شامل دهک چهارم و پنجم نیز می شود. 
به گزارش وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی علیرضا عسگریان، 
معاون رفاهی این وزارتخانه با اشاره به پوشش دهک های چهارم 
و پنجم در طرح افزایش اعتبار کالابرگ الکترونیکی، اظهار کرد: با 
آغاز این مرحله، ۴۸ میلیون نفر از جمعیت کشور از مزایای طرح 
ملی کالابرگ الکترونیک بهره مند می شوند. وی افزود: خانوارهای 
دهک اول تا پنجم می توانند در قالب طرح کالابرگ الکترونیکی 
یک ماه زودتر از واریز یارانه خود با خرید حداقل ۲۰۰ هزار تومان از 
۱۱ قلم کالای اعلام شده، مشمول ۱۲۰ هزار تومان اعتبار مضاعف 
شوند. عسگریان گفت: هم اکنون در سراسر کشور و در جهت ایجاد 
دسترسی راحت و سریع برای مردم ۱۱۱ هزار فروشگاه به طرح 

ملی کالابرگ الکترونیک متصل شده اند.
معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون با تأکید بر اینکه میزان 
دسترسی هر نفر به فروشگاه های طرح کالابرگ الکترونیکی به 
کمتر از ۳۰۰ متر رسیده است، افزود: مردم با نصب برنامه کاربردی 
»شما« علاوه بر اطلاع از میزان اعتبار خود می توانند آدرس 

فروشگاه ها را مشاهده کنند.

قیمت های کاذب در پلتفرم ها؛

پشت »دیوار« چه خبر است؟
کاذب  قیمت سازی های  ماجرای 
در سکوهای انتشار آگهی یکی از 
گلوگاه های تداوم التهابات تورمی 
بازارهای دارایی از جمله املاک و 

ساختمان محسوب می شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از تسنیم، این روزها سکوها 
)پلت فرم ها( مرتبط با انتشار آگهی های 
فروش کالا، بسیار گسترده تر از گذشته 
شده اند که علی رغم داشتن مزایا، 
معایب و تبعاتی مهم و قابل توجه را 
نیز با خود به همراه داشته و دارند. یکی 
از نکاتی که در خصوص این سکوها 
وجود دارد، عدم نظارت و رگولاتوری 
تخصصی برای کیفی سنجی آگهی های 

منتشرشده در سکوهای مذکور است.
لازم به ذکر است، همین خلأ نظارتی 
که در خصوص سکوهای انتشار آگهی 
وجود دارد، در مواردی سبب شده 
است با دستور مقام قضایی، فعالیت 
سکوهای مذکور به دلیل برخی تخلفات 
با محدودیت هایی مواجه شود و در 
بعضی موارد حتی بحث بسته شدن و 

تعطیلی آن ها نیز مطرح شود.
انتقاد وزیر اقتصاد از قیمت سازی های کاذب 

در برخی سکوها
احسان  اخیراً  است  گفتنی 
خاندوزی، وزیر اقتصاد نیز با انتقاد 
از قیمت سازی های کاذب در برخی 
از سکوهای انتشار آگهی و تأثیر 
غیرمستقیم آن ها بر انتظارات 
تورمی گفت: سکوها باید در موضوع 
پلت فرم های  در  که  قیمت سازی هایی 
تدبیری  می دهد  رخ  خودشان 
داشته باشند، در شرایطی که چنین 
اتفاقی رخ نمی دهد ما ناچار هستیم 
نظارت  و  انجام دهیم  قیمت گذاری 
کنیم. نوسانات در قیمت ها وجود دارد 
اما باید نوسانات واقعی را به رسمیت 
شناخت، باید سکوها کمک کنند تا 
شاهد قیمت های واقعی در این حوزه 
باشیم، این ملاحظه ای است که از 
فعالان این حوزه  چه در حوزه املاک 
)و چه در حوزه های بلیط هواپیما( 

انتظار می رود کمک کنند.
قیمت سازی های مشکوک در سکوها، بلای 

جان بازار مسکن
همان طور که وزیر اقتصاد اشاره 
کرده است، بررسی ها نشان می دهد 
برخی سکوهای انتشار آگهی فروش 
به دلیل عدم وجود نظارت تخصصی 
و عدم محدودیت در انتشار هر گونه 
آگهی فروش، به جولانگاهی برای 
سفته بازان و دلالان تبدیل شده است، 
بر همین اساس یکی از تکنیک هایی 
که سودجویان در این سکوها از آن 
قیمت سازی های  می کنند  استفاده 
کاذبی است که  قصدی جز خط دهی 
و سیگنال سازی و تطبیق قیمت واقعی 
بازار با قیمت های ساخته شده برخی 

سودجویان ندارد.
یکی از حوزه هایی که قیمت سازی های 
کاذب در آن بسیار رایج است، حوزۀ 
مسکن است. بررسی ها نشان می دهد 
در موارد متعددی آگهی هایی در برخی 
از این سکوها در خصوص قیمت یک 
ملک در یک منطقۀ مشخص شهر، 
انتشار می یابد که  قرابتی با قیمت 
واقعی آن منطقه ندارد و بعضاً تا ۱۰۰ 

درصد گران تر از قیمت واقعی آن 
محدوده، قیمت گذاری شده است،

به عنوان مثال همان طور که در آگهی 
زیر مشخص است،  در سکوی دیوار، 
آگهی در خصوص ملکی در منطقۀ 
جیحون تهران منتشر شده است که 
به نظر می رسد در نگاه اول حاوی 
اطلاعات گمراه کننده است، این در 
حالی است که قیمت هر متر آپارتمان 
در این منطقۀ تهران در شرایط 
فرارکودی اخیر به ۷۰ میلیون تومان 

هم نمی رسد.
نکته جالب توجه اینکه حتی اگر این 
نمونه صرفاً اشتباه آگهی گذار بوده 
باشد و اطلاعات قیمتی به غلط وارد 
شده باشد، پیگیری های عادی کاربران 
برای حذف این آگهی نامتعارف به 
جایی نرسیده است و  هم اکنون نیز 
بعد از حدود ۲ هفته همچنان آگهی 
مذکور بدون تغییر در پلت فرم مذکور 
بدون اصلاح اطلاعات، قابل مشاهده 

است.
تعیین محدودۀ قیمتی متعارف برای آگهی های 

فروش خودرو
البته نمونه های مختلفی را در این 
حوزه با جست وجو می توان پیدا 

کرد، اما در شرایطی شاهد چنین 
قیمت گذاری های عجیب و انتشار 
آگهی های نامتعارف در بازار مسکن 
در سکوی دیوار هستیم که این 
از  برای جلوگیری  اینترنتی  سکوی 
قیمت سازی های نامتعارف در خودرو، 
ترتیباتی را اتخاذ کرده است که 
به وضوح به خریدار محدودۀ قیمت 

منصفانۀ خودرو را نشان می دهد.
گفتنی است، تمامی آگهی هایی که 
برای خرید خودرو در سکوی دیوار 
درج می شود، یک بازۀ منطقی برای 
قیمت گذاری خودرو توسط خود سکو 
در نظر گرفته می شود تا خریدار بداند 

خودرویی که می خرد آیا در بازۀ قیمتی 
مناسب و منصفانه قیمت گذاری شده 
است و یا فروشنده قصد دارد خودروی 
خود را با قیمت های کذایی به فروش 

برساند.
عدم وجود فیلتر برای جلوگیری از انتشار 

آگهی های نامتعارف مسکن
یکی از نکاتی که کاربران استفاده از 
سکوی دیوار مطرح می کنند، عدم 
وجود فیلتر در خصوص درج آگهی 
در حوزۀ مسکن است، در واقع این طور 
به نظر می رسد به خلاف آگهی های 
خودرو که محدودۀ قیمتی برای آن 
تعیین می شود و به خریدار نشان داده 
می شود که قیمت خودروی آگهی شده 
در چه محدوده ای است، هیچ نظارت و 
ترتیباتی برای ثبت آگهی مسکن در 

این سکو وجود ندارد،
بر همین اساس در این سکو،  
نامتعارفی در حوزۀ  قیمت گذاری های 
املاک و مسکن صورت می گیرد که 
می تواند به طور غیرمستقیم بر بازار 

مسکن اثرگذار واقع شود،
به عنوان مثال سکوی اینترنتی دیوار 
می تواند با استفاده از آمارهای رسمی 
کشور )آمار بانک مرکزی از تحولات 

قیمت مسکن در تهران( یک محدودۀ 
قیمتی برای املاک و آپارتمانهای هر 
منطقۀ شهر تعیین و اعلام کند تا 
کاذبی  قیمت سازی های  چنین  شاهد 

نباشیم.
واکنش سکوی اینترنتی دیوار به ادعای 

قیمت سازی
سکوی اینترنتی دیوار در واکنش به 
عدم ورود به آگهی های درج شده در 
این سکو می گوید: ازآنجا که دیوار 
در فرآیند معاملات کاربران خود در 
هیچ کدام از آگهی های منتشرشده 
ذی نفع نیست و تنها میزبان آگهی های 
منتشرشده است، از افزایش یا کاهش 

قیمت ها در هیچ کدام از دسته های 
ثبت آگهی منتفع نمی شود، با این حال 
دیوار با هدف بهبود کیفیت و خدمات 
ارائه شده به کاربران، در این سال ها 
به صورت خودجوش بارها تلاش کرده 
است با پیاده سازی سازوکارهایی فنی 
و پیگیری ها و نامه نگاری های متعدد 
با نهادها و مسئولان ذی ربط با هدف 
دسترسی به زیرساختهای لازم برای 
این کار، شرایط لازم برای نظارت و 
کنترل قیمت در بخش ملک را فراهم 
کند، دو اقدامی که دیوار در این راستا 

انجام داده است عبارت اند از:
۱ ـ درخواست دسترسیِ داده های بازار 
مسکن از وزارت مسکن و شهرسازی 
)با پاسخ منفی از سوی وزارتخانه 

روبه رو شد(
۲ ـ تعامل با سازمان ثبت اسناد و 
املاک کشور برای گرفتن دسترسی 
به داده های معاملات مسکن )حاضر به 

همکاری نبودند و متوقف شد(
گفتنی است اما این اقدامات به دلیل 
همکاری نکردن دولت و نهادهای 
مرتبط برای دسترسی به داده های 

معاملات مسکن بی نتیجه ماند.
خروج سرمایه و عدم ریزش قیمت مسکن نتیجۀ 

ولنگاری فضای مجازی در حوزه اقتصاد
شاید این طور بتوان گفت یکی از 
دلایلی که بازار مسکن به خلاف سایر 
بازارها در چند ماه گذشته ریزش 
قیمتی قابل توجهی را خصوصاً در 
مناطق شاخص و پرتقاضا تجربه نکرد، 
همین قیمت سازی ها و جوسازی های 
روانی بود که در برخی از این 
سکوهای اینترنتی صورت می گرفت 
و فروشندگان حقیقی مسکن نیز با 
استناد به این نرخ گذاری ها از کاهش 
امتناع  خود  مسکن های  قیمت 

می کردند.
همچنین دیگر نکته ای که در خصوص 
آگهی های حوزۀ مسکن در فضای 
مجازی وجود دارد، آگهی های خرید 
مسکن در خارج از کشور در فضای 
بدون نظارت اینترنت کشور است که 
مشخصاً می تواند بستری برای خروج 
سرمایه و برخی اقدامات فراقانونی را 
فراهم کند که در گزارشهای آتی به آن 

پرداخته خواهد شد.

قیمت سازی ها و جوسازی های روانی بود که در برخی از این سکوهای 
اینترنتی صورت می گرفت و فروشندگان حقیقی مسکن نیز با 

استناد به این نرخ گذاری ها از کاهش قیمت مسکن های خود امتناع 
می کردند

,,

نرخ بهره بین بانکی به 2۳.۵۹ درصد رسید

بر اساس آمار منتشرشده از سوی 
بانک مرکزی نرخ بهره بین بانکی در 
هفته منتهی به چهارشنبه ۱ شهریور 

به ۲۳.۵۹ درصد رسید.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان، 
طبق آمار بانک مرکزی، میانگین 
وزنی نرخ بهره بین بانکی در هفته ای 

که گذشت نسبت به هفته قبل تر 
از ۲۳.۵۳ درصد به ۲۳.۵۹ درصد 
در هفته منتهی به چهارشنبه  ۱ 

شهریور رسید.

خبر
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مهوش صبرکن از دستمزدهایی که در شان بازیگران نیست می گوید؛

تفاوت صداوسیما با شبکه نمایش خانگی
مهوش صبرکن، بازیگر باسابقه تلویزیون 
که حضورش در سریال »پس از باران« در 
نقش »خانم بزرگ« هنوز از خاطر بسیاری 
نرفته است از نحوه برخورد با هنرمندان در 

زمینه بحث مالی گله مند است.
او که مدت هاست در تلویزیون حضور 
ندارد دلیل این دیده نشدن را ابتدا کمبود 
متن های خوب می داند و سپس مشکلات 

مالی که همواره هنرمندان را آزار می دهد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایسنا، مهوش صبرکن در گفت وگویی 
با ایسنا در توضیح این مساله می گوید: 
مدتی قبل به خاطر پروژه هایی که با آنها 
کار کردم، مشکلاتی برایم پیش آمد و سر 
پرداخت ها و قسط های آخر کارم خیلی 
اذیت شدم و درگیری زیادی داشتم تا پولم 
را نقد کنم. طی این مدت هم پیشنهاد 
داشتم ولی بنا به دلایلی قسمت نشد 
همکاری کنم، مدتی سفر و درگیر کارهای 
شخصی ام بودم. فعلاً هم کاری برای 
تلویزیون ندارم. برای شبکه نمایش خانگی 
هم تا به حال تجربه همکاری نداشتم اما در 
کل یا متن های خوبی برای تلویزیون نداریم 
یا کارها اکثراً در شهرستان هستند و برایم 

مقدور نیست کار کنم.
دستمزدها در شأن هنرمندان نیست

این بازیگر حرف هایش را درباره فضای 
کاری در شبکه نمایش خانگی اینگونه ادامه 
می دهد: کارها در تلویزیون زیاد نیستند 
و بیشتر به سمت شبکه نمایش خانگی 
رفته اند. آنجا هم یکسری ارتباطاتی وجود 
دارد که گروه ها خودشان با خودشان کار 
می کنند. من هم ترجیح می دهم فعلًا 
استراحت کنم. به نظرم اول از همه کاری 
که پیشنهاد می شود باید خوب باشد و بعد 
اینکه مبلغی که پیشنهاد می دهند گاهی 
در شأن هنرمندان نیست که برایشان 

ارزش داشته باشد تا تندرستی، سلامت و 
آرامششان را پای کار بگذارند. به هر حال 
کار ما سختی زیادی دارد. فعلا ترجیحم 
این است استراحت کنم تا ان شاءالله ببینیم 

در آینده خدا چه می خواهد.
این بازیگر سپس به مشکلات بودجه ای 
در شبکه نمایش خانگی اشاره می کند و 
توضیح می دهد: در شبکه نمایش خانگی 
پیشتر مشکل بدقولی در پرداخت ها وجود 
نداشت اما  متاسفانه آنجا هم جدیدا باب 
شده که باعث تاسف است؛ به عنوان 
مثال برای من هنرمند با سن و سالی 
که دارم کاری که انجام می دهم باید به 
سختی هایش بیارزد. تهیه کنندگان هم 
اکثرا نگاه به جیب خودشان می کنند که 
کار برایشان دربیاید، به این توجه نمی کنند 
که هنرمند چقدر سابقه دارد یا چه رزومه 

کاری دارد، آیا پیشکسوت است یا خیر.
غبطه می خورم از این همه تفاوت بین شبکه نمایش 

خانگی و تلویزیون!
صبرکن در ادامه همین صحبت هایش 
در پاسخ به اینکه حضور در تلویزیون را 
ترجیح می دهد یا شبکه نمایش خانگی؟ 
خاطرنشان می کند: من بازیگرم و مدیوم 

برایم فرقی ندارد؛ حالا چه شبکه نمایش 
خانگی و چه تلویزیون. آن قدر در این 
سال ها برای تلویزیون کار کردیم و ارادت 
خودمان را به تلویزیون نشان داده ایم که 
نیازی به ثابت کردنش نیست اما تا به حال 
برایم تجربه بازی در شبکه نمایش خانگی 
پیش نیامده است ولی برای همسرم 
آقای پاک نیت پیش آمده و اولین کارش 
هم سریال »شهرزاد« بود. به هر حال ما 
بازیگریم و برایمان فرقی نمی کند کجا کار 
می کنیم. اگر درخواست داده شود، به تفاهم 
برسیم و متن را دوست داشته باشیم کار 

می کنیم.
محمود پاک نیت و مهوش صبرکن در سریال 

»پس از باران«
بازیگر سریال های »کهنه سوار«، »پس از 
باران«، »روزگار خوش حبیب آقا«، »یوسف 
پیامبر«، »پنجمین خورشید« و »جراحت« 
در تکمیل همین بحث تصریح م  کند: 
چرا همین نویسنده ها برای صداوسیما 
نمی نویسند، چرا همین کارگردان ها 
کارهایی که انقدر مخاطب دارند را برای 
تلویزیون نمی سازند البته ناگفته نماند 
در شبکه نمایش خانگی هم سریال های 

ضعیف داریم ولی اکثراً مخاطب دارند. چرا 
همان ها در تلویزیون ارائه داده نمی شوند، 
آیا علتش پوشش و گریم است که من 
می گویم خیر. به نظرم این ها بهانه است 
چون قصه حرف اول و اصلی را می زند. 
وقتی یک قصه خوب به جای شبکه 
نمایش خانگی به صداوسیما بیاید قطعا 

اتفاقات خوبی می افتد.
همه بازیگران همین آب و خاکیم اما ...

مهوش صبرکن به صحبت هایش اضافه 
می کند: ما یک عمر است که کار کرده ایم 
و خداراشکر سریال های خوبی هم برای 
تلویزیون ساخته ایم که مخاطب داشته اند؛ 
بنابراین نمی توانیم بگوییم بنا به دلایلی از 
جمله ممیزی، سریال های شبکه نمایش 
خانگی برای تلویزیون مناسب نیستند. 
حیف است که این همه انرژی و توان 
نویسنده ها صرفا به سمت شبکه نمایش 
خانگی سوق داده شود؛ چراکه مجبورند و 
نیازهای مالی شان در آنجا برطرف می شود. 
این یک واقعیت است و چیزی نیست 
که پنهانش کنیم. حتی کارگردان ها و 
بازیگرانمان هم همین طور؛ در حالی که 
همه ما برای این مملکت کار می کنیم و 
بازیگرانِ همین آب و خاکیم و یک رسانه 
ملی هم داریم که قطعا دست اندرکاران 

رسانه ملی هم این را می دانند.
مهوش صبرکن در پایان به ایسنا می گوید: 
واقعاً افسوس می خورم که چرا باید تا این 
حد بین این دو فضا )شبکه نمایش خانگی 
و تلویزیون( تفاوت باشد. در حالی که هر 
دو برای یک مملکت و یک فرهنگ برنامه 
می سازند. همه بچه های خودمان هستند، 
همه از همین سرزمین اند اما این همه 
تفاوت برای من یک معماست. امیدوارم 
روزی برسد این تفاوت ها برداشته شود و 
تلویزیون به همان دوره طلایی اش برگردد.

دو فیلم کوتاه کشورمان راهی 
جشنواره های بین المللی شدند

فیلم  کوتاه »شاید« آماده نمایش 
و رقابت در جشنواره های 
بین المللی شد و »در وجه« به 
جشنواره بین المللی فیلم کوتاه 

یونان راه یافت.
فیلم کوتاه »در وجه« به 
نویسندگی و کارگردانی محمد 

غزازانی و تهیه کنندگی بهزاد مرادحاصل به جشنواره بین المللی فیلم 
کوتاه یونان )th Photometria in Motion ۶ ogo( راه یافت. 
جشنواره بین المللی فیلم کوتاه یونان با توجه به موضوعات اجتماعی از 
۲۵ تا ۲۹ سپتامیر برابر با سوم تا هفتم مهرماه ۱۴۰۲ در یونان برگزار 
خواهد شد. »در وجه« پیش از این در جشنواره های بین المللی فیلم کوتاه 

انگلستان، بولیوی و پرتغال نیز حضور داشته است.
این اثر چهارمین تجربه غزازانی پس از فیلم های کوتاه »بستر«، »یک 
روز معمولی« و »من بی من« است. این هنرمند تاکنون در بیش از 
۵۰ فیلم بلند، فیلم کوتاه، مستند و سریال به عنوان مدیر فیلمبرداری 
فعالیت داشته است. »در وجه« به موضوع تنهایی انسان مدرن در عصر 
حاضر می پردازد. هومن رهنمون و سعید نبوی بازیگران این اثر هستند. 
همچنین فیلم کوتاه »شاید« به نویسندگی، کارگردانی و تهیه کنندگی 
سید وهاب طباطبایی آماده نمایش و رقابت در جشنواره های بین المللی 
شد که این اثر اولین تجربه وهاب طباطبایی به عنوان کارگردان است که 

در پاییز سال ۱۳۹۸ مراحل تولید خود را پشت سر گذاشت.
نیمی از تصویربرداری این اثر در قلعه انوشیروان ساسانی )تنها قلعه قابل 
سکونت با قدمت ۲۳۰۰ سال( انجام شده است. فیلم کوتاه »شاید« 
روایتگر داستان دو برادر است که در خانه پدری خود گنج پیدا می کنند. 
نویسنده در این اثر سعی دارد، نادیده گرفتن ارزش های مادی و معنوی 

کشور توسط مردم عادی را بیان کند.

کافه خبر

هنر
گ و 

رهن
ف

511/1هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سندرسمی نظربه دستور مواد ۱و۳ و قانون 
تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی موب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ 
املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
نیشابورمورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر 
گردیده است جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد املاک متقاضیان 
واقع در حوزه ثبتی نیشابور بخش ۵ پلاک ۳۳ اصلی الف( آقای سیدمجتبی تاراش 
فرزند سیداکبر نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۷۸۸/۸۷ 
مترمربع خریداری از مالک رسمی آقای موسی حیدری فرزند محمدقلی برابر 
رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۹۲۷۷ ب( آقای سیدمجتبی تاراش فرزند 
سیداکبر نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۱۲۶/۰۶ 
مترمربع خریداری از مالک رسمی آقای موسی حیدری فرزند محمدقلی برابر 
رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۹۲۷۸ پ( آقای سیدمجتبی تاراش فرزند 
سیداکبر نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۵۹۶/۳۴ 
مترمربع خریداری از مالک رسمی آقای سیدعلی اکبر تاراش فرزند سیدحسین 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۹۲۷۹ ت( آقای سیدمجتبی تاراش فرزند 
سیداکبر نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶۰۴۰ مترمربع 
خریداری از مالک رسمی آقای سیدعلی اکبر تاراش فرزند سیدحسین برابر رای 
شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۹۲۸۱ ث( آقای سیدمجتبی تاراش فرزند سیداکبر 
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۳۹۴/۴۸ خریداری 
از مالک رسمی آقای سیدعلی اکبر تاراش فرزند سیدحسین برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۹۴۸۶ لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو روزنامه محلی 
و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود  در 
صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۲۱۱۴  
تاریخ انتشار نوبت اول  ۰۵/۲۱ /۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۰۵ / ۱۴۰۲/۰۶   
غلامرضا حسنی عارفی- قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/2هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سندرسمی نظربه دستور مواد ۱و۳ و 
قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی موب 
۱۳۹۰/۰۹/۲۰ املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 

مستقر در واحد ثبتی نیشابورمورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان 
محرز و رای لازم صادر گردیده است جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می 
گردد املاک متقاضیان واقع در حوزه ثبتی نیشابور بخش ۱۲ پلاک ۳۵ اصلی 
الف( ۲۷ فرعی آقای هادی رباطی بلوچ فرزند غلامحسن نسبت به ششدانگ 
یک باب ساختمان به مساحت ۹۸ مترمربع خریداری از مالک رسمی آقای 
علی اصغر کاظم زاده برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۳۵۶۲ ب( ۲۷ 
فرعی آقای هادی رباطی بلوچ فرزند غلامحسن نسبت به ششدانگ یک باب 
ساختمان به مساحت ۱۵۸/۵۰ مترمربع خریداری از مالک رسمی آقای علی 
اصغر کاظم زاده برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۳۵۶۳ لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۲۱۲۸  
تاریخ انتشار نوبت اول  ۰۵/۲۱ /۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۰۵ / ۱۴۰۲/۰۶   
غلامرضا حسنی عارفی- قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور
511/3هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۰۳۷۶  هیات اول  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم ندا دشتکی به شناسنامه 
شماره ۱۳۹۰۲ کدملی ۱۰۶۴۰۳۶۹۴۵ صادره از نیشابور فرزند احمد در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۱۶۵۰۸ مترمربع از پلاک شماره ۱۸۹ 
اصلی واقع در بخش ۱۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالکین رسمی 
احمد، فاطمه، زهرا، توران و آذردخت شهرت همگی رئیسی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز در دو روزنامه محلی 
و کثیرالانتشار آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی 
است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . م الف ۲۱۵۱  تاریخ انتشار نوبت اول  ۰۵/۲۱ /۱۴۰۲ 

تاریخ انتشار نوبت دوم   ۰۵/ ۱۴۰۲/۰۶   
غلامرضا حسنی عارفی- قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/4هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۸۲۲۰  هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین نوری فرزند 
احمد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۹۹/۰۷ مترمربع از 
پلاک شماره ۲۵ فرعی از ۱۵ اصلی واقع در بخش ۵ حوزه ثبت ملک نیشابور 
خریداری از مالک رسمی آقای عباسعلی کمالی محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز در دو روزنامه محلی و 
کثیرالانتشار آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند . بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . م الف ۲۰۵۶  تاریخ انتشار نوبت 

اول  ۰۵/۲۱ /۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۰۵/ ۱۴۰۲/۰۶   
غلامرضا حسنی عارفی- قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/5هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۹۲۳۶  هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم محرم بیگم حسینی فرزند 
سیدحسن در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۹۶ مترمربع از پلاک 
شماره ۹۳ فرعی و ۹۴ فرعی از ۳۸ اصلی واقع در بخش ۱۲ حوزه ثبت ملک 
نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای رجبعلی طرقی محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز در دو روزنامه محلی 
و کثیرالانتشار آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی 
است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . م الف ۲۱۲۴  تاریخ انتشار نوبت اول  ۰۵/۲۱ /۱۴۰۲ 

تاریخ انتشار نوبت دوم   ۰۵/ ۱۴۰۲/۰۶   
غلامرضا حسنی عارفی- قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور
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اختلاف نظر جدی میان وزارت بهداشت ایران و سازمان بهداشت جهانی؛

در شاخص های سلامت بالاتر از منطقه هستیم یا پائین تر؟
ادامه از صفحه اول

همه شاخص ها رتبه برتر را دارد؟ آیا 
به گفته عین اللهی در این شاخص ها ایران 

بافاصله از سایر کشورها جلوتر است؟
47 درصد مرگ ایرانی ها زودرس است

دراین باره حمید سوری، اپیدمیولوژیست و 
استاد دانشگاه شهید بهشتی تهران با بیان 
این که »شاخص های سلامت در ایران 
به طور کلی نسبت به بسیاری از کشورهای 
مدیترانه شرقی کمتر است.« می گوید: 
»نسبت مرگ های زودرس از شاخص های 
بسیار مهم در سنجش سلامت یک کشور 
به حساب می آید. مرگ و میر زودرس 
بر حسب پتانسیل زنده ماندن در یک 
جمعیت اندازه گیری می شود. سال های 
از دست رفته زندگی )PYLL(  قبل 
از سن ۷۰ سالگی بر مرگ ومیر در 
میان گروه های سنی جوان تر تمرکز 
دارد. مقادیر PYLL به شدت تحت 
تأثیر الگوی اپیدمیولوژی بیماری ها قرار 
می گیرند. طبق گزارش سال ۱۴۰۰ مرکز 
آمار ایران بیش از ۴۷ درصد مرگ های 
هموطنان زودرس است. این درحالی ست 
که براساس آمارهای سال ۲۰۲۱ این 
نسبت در ژاپن ۱۵ درصد؛ در آلمان حدود 
۲۰ درصد؛ در عربستان سعودی حدود 
۲۳ درصد؛ در کره جنوبی ۳۱ درصد و 

در ترکیه ۳۸ درصد است. امید به زندگی 
در بدو تولد نیز که از شاخص های مهم 
سلامت است در ایران ۷۳.۹ سال؛ در 
ژاپن ۸۴.۸ سال، در آلمان ۸۶ سال، در 
عربستان ۷۶.۹ سال؛ در کره جنوبی ۸۳.۷ 

سال و در ترکیه ۷۶ سال است.«
او ادامه می دهد: »رتبه امید به زندگی بدو 
تولد در ایران و در منطقه بعد از کشورهای 
رژیم صهیونیستی؛ قطر، بحرین، کویت، 
امارات، عربستان، الجزایر، ترکیه، 
لبنان، اردن، و مراکش قرار دارد. رتبه 
کشورهای تونس، عمان، سوریه، عراق، 
مصر، پاکستان، سودان، یمن و جیبوتی و 

افغانستان پس از کشور ما است.«
این اپیدمیولوژیست بیان می کند: »در 
بسیاری از زمینه های سلامت، هنوز هم 
چالش هایی در ایران وجود دارد. برای 
مثال، نرخ ابتلا به بیماری های قلبی 
عروقی در ایران بسیار بالاست و از دیگر 
چالش ها می توان به عوارض پزشکی 
ناشی از مصرف مواد مخدر و افزایش نرخ 
ابتلا به بیماری های مزمن مانند دیابت و 

سرطان اشاره کرد.«
سوری می گوید: »آخرین گزارش بسیار 
جامع سازمان جهانی بهداشت برای 
 WHO- ( منطقه مدیترانه شرقی
EMR( بیانگر این است که در بسیاری 

از شاخص ها ایران در بین سه کشور اول 
منطقه نبوده است. متاسفانه در چهار 
شاخص مرگ نوزادان، مرگ زیر یکسال، 
مرگ زیر ۵ سال، کمبود وزن هنگام تولد، 
بیش از ۸ کشور منطقه مدیترانه شرقی 

رتبه ای بهتر و بالاتر از ما دارند.«
نوزادان در ایران زودتر از برخی کشورهای 

منطقه می میرند
آخرین نمودار گزارش سازمان جهانی 
بهداشت در منطقه مدیترانه شرقی 
)۲۰۲۰( درباره شاخص مرگ ومیر نوزادان 
زیر یک ماه، بیانگر این است که بحرین، 

کویت، قطر، عربستان سعودی، لبنان، 
عمان، امارات متحده عربی، لیبی و تونس 
جایگاه بالاتری از ایران دارند. در این 
شاخص پاکستان، سومالی و افغانستان 

سه کشور انتهای نمودار هستند.
همچنین در آخرین نمودار این سازمان 
که در منطقه مدیترانه شرقی درباره نرخ 
مرگ ومیر زیر یک سال است، کشورهایی 
مانند بحرین، عربستان سعودی، کویت، 
لبنان، قطر، امارات متحده عربی، عمان، 
لیبی و تونس وضعیت بهتری در این 
شاخص از ایران دارند؛ و قعر جدول هم در 

اختیار سومالی، پاکستان و جیبوتی است.
همچنین در گزارش دیگری سازمان 
جهانی بهداشت که در منطقه مدیترانه 
شرقی درباره نرخ مرگ ومیرهای زیر 
۵ سال است ذکر شده که کشورهای 
بحرین، عربستان سعودی، کویت، لبنان، 
قطر، امارات متحده عربی، عمان، لیبی، 
تونس وضعیت بهتری از ایران دارند و 
مانند موارد قبل سومالی، پاکستان و 

افغانستان در انتهای این نمودار هستند.
در گزارش دیگری از این سازمان نیز که 
به شاخص های سلامت می پردازد کمبود 
وزن هنگام تولد مورد توجه قرار گرفته 
که نشان می دهد در این شاخص هم 
کشورهای فلسطین، مصر، عراق، لیبی از 

ایران جلوتر هستند.

مرجع قضاوت سازمان جهانی بهداشت است
همان طورکه دیده شد، برخلاف نظر وزیر 
بهداشت، ایران در تمامی شاخص های 
سلامت در بالاترین رتبه قرار ندارد، حمید 
سوری، اپیدمیولوژیست می گوید: »آنچه 
که در سازمان جهانی بهداشت ثبت شده 
اطلاعات مکتوب بین المللی است که همه 
کشورها از آن الگو تبعیت می کنند کشور 
ما هم به عنوان یکی از اعضای سازمان 
جهانی بهداشت موظف است تامل کافی 

داشته باشد. وزیر محترم بهداشت مجددا 
در نشستی رسانه ای بر ادعای اول بودن 
رتبه ایران در شاخص های بهداشتی تاکید 
کردند، سوال واضح این است که ایران 
عضو رسمی سازمان جهانی بهداشت 
است، با توجه به عدم دسترسی محققان 
این حوزه به داده های کشوری، ناچار باید 
به داده های آن سازمان مراجعه کرد. 
آن داده ها ادعای وزیر محترم را تایید 
نمی کند، اگر سازمان جهانی بهداشت 
اشتباه می کند، وظیفه وزارتخانه است 
تا ضمن اعتراض درخواست اصلاح این 
اطلاعات را بدهد؛ در غیراین صورت 
به ناچار مرجع قضاوت، گزارش های 

سازمان جهانی بهداشت خواهد بود.«
این استاد دانشگاه ادامه می دهد: »هدف 
از طرح این آمارها و اطلاعات خود زنی 
یا خفیف کردن تلاش همکاران در حوزه 
سلامت نیست. بلکه در درجه اول اصلاح 
خطاهای محاسباتی توسط مسئولان 
محترم؛ دوم توجه به  علل و عوامل مهم 
در ضعف های مان در حوزه سلامت، 
تحلیل عمیق و دقیق داده ها، برنامه ریزی 
و سیاستگذاری مناسب و هدفمند برای 
اصلاح این شاخص ها است. کاری که 
متاسفانه کمتر در کشورمان شاهد 

بوده ایم.«

پسر معلول رتبه ۲۵ کنکور علوم انسانی را کسب کرد!
»اسماعیل نصراللهی« به رغم معلولیت 
شدید امسال موفق شد رتبه ۲۵ کنکور 
علوم انسانی را به دست آورد؛ معلولی که 
برای کسب این موفقیت روزانه ۱۰ تا ۱۲ 

ساعت درس می خواند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 

از تسنیم، »سید اسماعیل نصراللهی« 
جوان ۱۸ ساله ای است که نمی تواند 
هیچ یک از اعضای بدنش را حرکت بدهد 
اما این مسئله محدویتی برای کسب 

مدال های رنگارنگ او نشده است.
نصراللهی مدال های افتخار بسیاری در 

رشته شطرنج دارد اما حالا او افتخار 
بسیار بزرگتری را کسب کرده و توانسته 
در کنکور سراسری امسال رتبه ۲۵ رشته 

علوم انسانی را کسب کند!
این رتبه نتیجه ۱۰ تا ۱۲ ساعت مطالعه و 

درس خواندن او در طول روز بود.

معه
جا

511/6هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۹۲۳۲  هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه امیر سلیمانی فرزند 
سعد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۹۴/۶۶ مترمربع از پلاک 
شماره ۲۰ فرعی از ۱۵ اصلی واقع در بخش ۵ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری 
از مالک رسمی آقای غلام عشقی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز در دو روزنامه محلی و کثیرالانتشار آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صو.رتی انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
. م الف ۲۱۲۰/۱  تاریخ انتشار نوبت اول  ۰۵/۲۱ /۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   

   ۱۴۰۲/۰۶ /۰۵
غلامرضا حسنی عارفی- قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/7هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۴۶۱۰  هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رضا بهشتی فرزند عباسعلی در 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۸۰/۵۵ مترمربع از پلاک شماره ۶۱۸ 
فرعی از ۲۳۳ اصلی واقع در بخش ۲ نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای قاسم 
سعادتی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 
۱۵ روز در دو روزنامه محلی و کثیرالانتشار آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند . بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . م الف ۲۱۲۷  تاریخ انتشار نوبت اول  

۰۵/۲۱ /۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۰۵/ ۱۴۰۲/۰۶   
غلامرضا حسنی عارفی- قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/8هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۹۲۳۵  هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای براتعلی سعادتی فر فرزند 
غلامعلی در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۸۳/۵۴ مترمربع از پلاک 
شماره ۱۰ فرعی از ۸ اصلی واقع در بخش ۱۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری 
از مالک رسمی خانم فخری توان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز در دو روزنامه محلی و کثیرالانتشار آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صو.رتی انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . 
م الف ۲۱۲۳  تاریخ انتشار نوبت اول  ۰۵/۲۱ /۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۰۵/ 

   ۱۴۰۲/۰۶
غلامرضا حسنی عارفی- قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/۹هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۹۲۷۵  هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مسعود خدابخشی فرزند 
ابوتراب در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱۰۱۶/۹۹ مترمربع از پلاک ۳۵۷ 
فرعی از ۳۸ اصلی بخش ۵ نیشابور خریداری از محل مالکیت مشاعی متقاضی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز 
در دو روزنامه محلی و کثیرالانتشار آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند . بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . م الف ۲۱۱۵  تاریخ انتشار نوبت اول  

۰۵/۲۱ /۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۰۵/ ۱۴۰۲/۰۶   
غلامرضا حسنی عارفی- قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/10هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۹۴۷۹  
هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای محمد ملکی فرزند حسین در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۱۰۳۹/۵ مترمربع از پلاک شماره ۲۱ فرعی از ۱۴۳ اصلی واقع 
در بخش ۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای محمدرضا 
خیرآبادی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 
۱۵ روز در دو روزنامه محلی و کثیرالانتشار آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند . بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . م الف ۲۱۱۱  تاریخ انتشار نوبت اول  

۰۵/۲۱ /۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۰۵/ ۱۴۰۲/۰۶   
غلامرضا حسنی عارفی- قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/11هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۹۲۳۷  هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه سادات حسینی 
در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۵۸/۵۰ مترمربع از پلاک شماره 
۲۳ فرعی و ۷۵ فرعی از ۱۰ اصلی واقع در بخش ۱۲ حوزه ثب ملک نیشابور 
خریداری از مالک رسمی آقای سیدمحمد مداح حسینی محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز در دو روزنامه محلی و 
کثیرالانتشار آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی 
است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . م الف ۲۱۲۵  تاریخ انتشار نوبت اول  ۰۵/۲۱ /۱۴۰۲ 

تاریخ انتشار نوبت دوم   ۰۵/ ۱۴۰۲/۰۶   
غلامرضا حسنی عارفی- قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور
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511/12هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۹۴۸۰  هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای یداله عابدی فرزند زین 
العابدین در ششدانگ یک قطعه باغ محصور به مساحت ۲۰۳۵/۹۴ مترمربع از 
پلاک شماره ۵۰۰ فرعی از ۳۲ اصلی واقع در بخش ۷ حوزه ثبت ملک نیشابور 
خریداری از مالک رسمی آقای حسین ایمانی فرزند عبدالحسین محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز در دو روزنامه 
محلی و کثیرالانتشار آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند . بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . م الف ۲۱۱۲  تاریخ انتشار نوبت اول  

۰۵/۲۱ /۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۰۵/ ۱۴۰۲/۰۶   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/13هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۹۲۲۶  هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمود قاسمی فرزند محمد در 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۸۷مترمربع از پلاک شماره ۲۶ فرعی از 
۱۵ اصلی واقع در بخش ۵ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای 
علی غفاریان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به 
فاصله ۱۵ روز در دو روزنامه محلی و کثیرالانتشار آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . م الف ۲۱۱۶  تاریخ 

انتشار نوبت اول  ۰۵/۲۱ /۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۰۵/ ۱۴۰۲/۰۶   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/14هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۹۲۳۰  هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای فرهاد شکوه صارمی فرزند 
پرویز در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۳۷۱۱۴ مترمربع از 
پلاک شماره ۲۷۴ اصلی واقع در بخش ۵ رخ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری 
از مالک رسمی آقای حسن شکوه صارمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز در دو روزنامه محلی و کثیرالانتشار آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در 
صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد . م الف ۲۱۱۷  تاریخ انتشار نوبت اول  ۰۵/۲۱ /۱۴۰۲ تاریخ 

انتشار نوبت دوم   ۰۵/ ۱۴۰۲/۰۶   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/15هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۹۴۸۱  هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای امان الله طاغونی فرزند 
عین الله در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۹۷/۹ مترمربع از پلاک 
شماره ۹۰ فرعی از ۱۱ اصلی واقع در بخش ۱۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری 
از مالک رسمی آقای محمد روزبه محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز در دو روزنامه محلی و کثیرالانتشار آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صو.رتی 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد . م الف ۲۱۰۱/۲  تاریخ انتشار نوبت اول  ۰۵/۲۱ /۱۴۰۲ تاریخ انتشار 

نوبت دوم   ۰۵/ ۱۴۰۲/۰۶   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/16هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۹۴۸۳  هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای وحید بکاولی فرزند ابوالقاسم در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۱۴۵۷۷/۳۵ مترمربع از پلاک 
شماره ۲۸۹ اصلی واقع در بخش ۵ رخ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از 
مالک رسمی آقای عطامحمد رستگار حسین آبادی محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز در دو روزنامه محلی و 
کثیرالانتشار آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی 
است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . م الف ۲۱۱۳  تاریخ انتشار نوبت اول  ۰۵/۲۱ /۱۴۰۲ 

تاریخ انتشار نوبت دوم   ۰۵/ ۱۴۰۲/۰۶   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/17هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۹۲۳۱  هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم ام البنین مرزانی فرزند 
سیداسماعیل در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۹۹/۸۵ مترمربع از 
پلاک شماره ۲۱ فرعی از ۳۹ اصلی واقع در بخش ۱۲ حوزه ثبت ملک نیشابور 
خریداری از مالکین رسمی بهجت و فاطمه سلطان و جهان سلطان و عفت 
شهرت همگی برهانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دونوبت به فاصله ۱۵ روز در دو روزنامه محلی و کثیرالانتشار آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صو.رتی 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد . م الف ۲۱۱۸  تاریخ انتشار نوبت اول  ۰۵/۲۱ /۱۴۰۲ تاریخ انتشار 

نوبت دوم   ۰۵/ ۱۴۰۲/۰۶   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/18هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۳۵۶۹  هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ایمان دهنوی فرزند 
علیرضا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۳۲۷/۵ مترمربع 
از پلاک ۲۵۴ اصلی واقع در بخش ۱۲ نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای 
محمد برجی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به 
فاصله ۱۵ روز در دو روزنامه محلی و کثیرالانتشار آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . م الف ۲۱۳۰/۱ 
تاریخ انتشار نوبت اول  ۰۵/۲۱ /۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۰۵/ ۱۴۰۲/۰۶   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/1۹هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۳۷۳۵  هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای قاسم آئینه فرزند محمدباقر در 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۳۹/۸۰ مترمربع از پلاک ۳۲۱ فرعی 
از ۲۳۲ اصلی بخش ۲ نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای محمدابراهیم 
چوپانکاره محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به 
فاصله ۱۵ روز در دو روزنامه محلی و کثیرالانتشار آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . م الف ۲۱۳۱  
تاریخ انتشار نوبت اول  ۰۵/۲۱ /۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۰۵/ ۱۴۰۲/۰۶   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/20هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۹۲۳۳  هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ابوالفضل اردمه ء فرزند 
غلام رضا در ششدانگ یک باب ساختمان و محوطه متصل به آن به مساحت 
۱۸۱۵/۱۴ مترمربع از پلاک شماره ۲۰۷ اصلی در بخش ۲ حوزه ثبت ملک 
نیشابور خریداری از مالکین رسمی آقایان محمدعلی احیایی و محمداسماعیل 
کریمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 
۱۵ روز در دو روزنامه محلی و کثیرالانتشار آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . م الف ۲۱۲۱  تاریخ انتشار 

نوبت اول  ۰۵/۲۱ /۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۰۵/ ۱۴۰۲/۰۶   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/21هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۹۲۳۹  هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمود رجائیان فرزند غلامرضا 
در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۵۶/۲۵ مترمربع از پلاک شماره 
۳۴۵۶ فرعی از ۱۵ اصلی واقع در بخش ۵ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از 
مالکین رسمی آقایان مسلم، رضا، مهدی، علی، جواد و خانم حمیده شهرت همگی 
شهبازی مقدم محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به 
فاصله ۱۵ روز در دو روزنامه محلی و کثیرالانتشار آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . م الف ۲۱۲۶  
تاریخ انتشار نوبت اول  ۰۵/۲۱ /۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۰۵/ ۱۴۰۲/۰۶   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/22هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۹۲۲۲  
هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای محمداسماعیل فتحی فرزند محمدحسن در ششدانگ 
یک باب مغازه به مساحت ۶۷/۶۰ مترمربع از پلاک شماره ۵۰ فرعی از ۴۱ اصلی 
واقع در بخش ۱۲حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای عبداله 
سعیدی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 
۱۵ روز در دو روزنامه محلی و کثیرالانتشار آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند . بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . م الف ۲۱۲۲  تاریخ انتشار نوبت اول  

۰۵/۲۱ /۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۰۵/ ۱۴۰۲/۰۶   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/23هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۹۴۹۵  هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم سوزان عظیمی فرزند 
محمدکاظم در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۹۸۴/۵۳ مترمربع از پلاک 
شماره ۲۵ اصلی واقع در بخش ۵ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک 
رسمی آقای ابوالحسن احمدی فرزند محمدرضا محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز در دو روزنامه محلی و 
کثیرالانتشار آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی 
است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . م الف ۲۱۳۲  تاریخ انتشار نوبت اول  ۰۵/۲۱ /۱۴۰۲ 

تاریخ انتشار نوبت دوم   ۰۵/ ۱۴۰۲/۰۶   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور
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511/24هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۷۱۶۹  
هیات اول و رای اصلاحی ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۸۷۵۴ هیات دوم  موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
ابوالفضل بکائیان فرزند محمدحسن در ششدانگ یک قطعه عرصه مزروعی به 
مساحت ۶۱۹/۹۱ مترمربع پلاک شماره ۲۲۳ اصلی واقع در بخش ۲ حوزه ثبت 
ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای بی بی انیس صدر محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز در دو روزنامه محلی 
و کثیرالانتشار آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی 
است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . م الف ۲۱۵۲  تاریخ انتشار نوبت اول  ۰۵/۲۱ /۱۴۰۲ 

تاریخ انتشار نوبت دوم   ۰۵/ ۱۴۰۲/۰۶   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/25اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۱۲۸۱ مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۲۱ و ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۱۰۹۸ 
مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۱۷ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه 
چهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا فلاح هاشمیان فرزند حسن 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی مشتمل بر مرغداری به مساحت  ۱۷۰۰۰ 
مترمربع قسمتی از پلاک ۲۴  اصلی واقع در اراضی نقاب خراسان رضوی بخش 
۱۱ حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار از محل مالکیت تمامی ورثه عبداله رجبی 
به مقدار ۱۴۰۰۰ متر مربع کمافرض الله و از محل مالکیت هاشم زردادی ، احدی 
از ورثه اسحق زردادی به میزان ۳۰۰۰ مترمربع محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۲/۵/۲۱. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۶/۵ م.الف۳۱۳۰
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/26اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه سه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۶۰۰۰۱۱۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک مشهد ناحیه سه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای نورمحمد دهقان 
حقیقی فرزند غلامرضا به شماره شناسنامه ۴۰۷ صادره از گناباد در ششدانگ یک 
باب خانه به مساحت ۱۲۵ مترمربع پلاک  فرعی از  اصلی مفروز و مجزی شده 
از پلاک۴۳۴۱ فرعی از ۲۳۵  اصلی بخش ۹ مشهد واقع در پیروزی ۱۴ طیاری 
۱۰ پلاک ۲۳۷  که خود مالک رسمی میباشد محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۲/۵/۲۱. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۶/۵ م.الف۲۹۸
 ابوالقاسم نظام زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه سه مشهد

511/27اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه سه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۶۰۰۰۳۱۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک مشهد ناحیه سه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای قاسم 
امجدی باقرآباد فرزند عباس به شماره شناسنامه ۱ در ششدانگ یک باب خانه 
به مساحت  ۱۲۰ مترمربع پلاک  فرعی از  اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
۱۲۱ فرعی از۲۳۸  اصلی بخش ۹ مشهد واقع در سیدی خلج ۱۴ پلاک ۳۶۸ 
که قسمتی خود مالک رسمی و قسمتی هم خریداری شده از آقای جهانگیر 
عباسیان مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۲/۵/۲۱. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۶/۵ م.الف۳۰۰
 ابوالقاسم نظام زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه سه مشهد

511/28اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۷۰۰۰۴۹۲-۱۴۰۲/۴/۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عباس مالکی 
فرزند عزیز الله به شماره شناسنامه ۵۱ صادره از تربت حیدریه در ششدانگ 
یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۷۳۵۴ مترمربع قسمتی از پلاک ۱۵ 
اصلی بخش ۴ زاوه  واقع در اراضی فخرآباد خریداری از  محل مالکین ۱- عباس 
امیری میرآبادی  فرزند امیر ۲- مرادعلی امیری میرآبادی فرزند امیر ۳- حسین 
کمالی فرزند علی ۴- عباسعلی خوش عقیده فرزند حسین محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۵/۲۱. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۲/۶/۵م.الف۱۴۸
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/2۹اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک رشتخوار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۳۶۵۰۰۰۲۷۷ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک رشتخوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی فرمانداری شهرستان رشتخوار 
در قطعه زمین مشتمل بر اعیان به مساحت ۹۹۸۴/۳۷ مترمربع پلاک ۱۴۵۱ 
فرعی از ۸۰  اصلی خریداری از چند مالک مشاع پلاک فوق آقایان محمدناصر 
رشخواری و رضا نجف پور  محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۵/۲۱تاریخ 

انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۶/۵ -م.الف۱۴۰۲/۰۹۶
جواد خزایي- رئیس ثبت اسناد و املاک رشتخوار

511/30اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۲۱۰۰۰۹۳۰ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 

حوزه ثبت ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مرضیه 
حسن نژاد فرزند رضا بشماره شناسنامه ۱۲۶۵ صادره از بردسکن در ششدانگ 
یک باب ساختمان به مساحت ۲۸۶/۲۱ مترمربع قسمتی از پلاک ۴۵۸ فرعی 
از ۴  اصلی واقع در خراسان رضوی بخش حوزه ثبت ملک بردسکن از مالکیت 
احمد صدری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۶/۰۵. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۶/۲۰م.الف ۱۶۱
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک بردسکن غلامرضا گنج بخش 

511/31اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ 
و برابر رای شماره۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۴۱۷۳  هیات اول موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای سید حسین ذاکری رشتخواری فرزند سید ابوالقاسم 
به شماره شناسنامه ۱۹۴۷ صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت ۱۲۶/۶۰ مترمربع ) صد و بیست وشش متر وشصت صدم 
مترمربع( قسمتی از پلاکـ  ۶۸ فرعی از اراضی یحیی آباد پلاک ۲۲۷ اصلی دهستان 
اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری 
مع الواسطه از ورثه مالک رسمی بانو بی بی سکینه سردسته  محرز گردیده است. 
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید 
اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
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511/32اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره  ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۳۹۱۸ هیات اول موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای  مهدی قربانی فرزند نورمحمد به 
شماره شناسنامه ۴۳ صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۷۳۹/۵۸ مترمربع ) هفتصد وسی و نه و پنجاه و هشت صدم 
مترمربع( قسمتی از اراضی رباط سنگ پلاکـ  ۱۲۵ اصلی دهستان رخ در بخش 
پنج تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از ورثه مالک رسمی ملا رضا رضایی 
شوربیگی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه 
این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  
شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست./ ص. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۶/۵. 
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